
2 avqust Azərbaycan Kinosu 
Günüdür. 1898-ci il avqus-
tun 2-də Bakıda fotoqraf 
və kinooperator Aleksandr 

Mişon çəkdiyi bir neçə kinosü-
jetin kütləvi nümayişini təşkil 
edib. Bu əlamətdar hadisə ilə 
Azərbaycanda kinonun tarixi 
başlanıb. 

Be lə lik lə, dün ya da ki no nun 
ya ran ma ta ri xi sa yı lan 1895-ci 
il dən (Pa ris də Lüm yer qar daş-
la rı nın ilk ki no sü jet lə ri nü ma yiş 
et dir mə si) cə mi üç il son ra bu 
mö cü zə li sə nət Ba kı da da pey-
da olub.

Son ra kı il lər də sə nəd li sü jet lər 
təd ri cən iri həcm li ki no lent lə rə, 
bə dii fi lm lə rə yol açıb. 1916-cı 
il də “Neft və mil yon lar səl tə nə-
tin də” ad lı ilk Azər bay can bə dii 
fi l mi ek ra na çı xıb. Film İb ra him 
bəy Mu sa bə yo vun əsə ri əsa sın-
da fran sa lı Pi ro ne qar daş la rı-
nın şə hər də ya rat dıq la rı “Fil ma” 
səhm dar cə miy yə ti tə rə fi n dən 
Ba kı mil yon çu la rı nın və saiti he-
sa bı na len tə alın mış dı. 1923-cü 
il də Ba kı da ilk döv lət ki no fab ri ki 
(ha zır da Cə fər Cab bar lı adı na 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı) 
ya ra dı lıb.

Ötən dövr də Azər bay can ki no-
su bö yük in ki şaf yo lu ke çib. İlk 
ki no sü jet lər lə baş la nan si ne ma 
yo lu nun ta ri xi isə unu dul mur. 

Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Pre zi den ti Hey dər Əli ye vin 
2000-ci il de kab rın 18-də im-
za la dı ğı sə rən cam la 2 av qust 
“Azər bay can Ki no su Gü nü” elan 
edi lib.

Hər il ki no iş çi lə ri nin pe şə 
bay ra mı müx tə lif təd bir və təq-
di mat lar la yad da qa lır. Bu il də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə Ni za mi Ki no Mər kə zin-
də tən tə nə li təd bir ke çi ri lə cək, 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Ki no Agent li yi tə rə fi n dən ye ni 
ek ran əsər lə ri nin təq di ma tı ola-
caq.

Mə də niy yət Na zir li yi, elə cə də 
Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı (AKİ) tə rə fi n dən mü ka-
fat lar da təq dim edi lə cək. 

Ye ri gəl miş kən, uzun fa si lə-
dən son ra ki no ic ti maiy yə ti pe-
şə bay ra mı nı iki ay rı təş ki lat da 
və ay rı mə kan lar da de yil, va hid 
təş ki lat da və bir ara da qeyd 
edir. AKİ əla mət dar gün ərə fə-
sin də ənə nə vi mü ka fat la rı nın 
laureat la rı nı da elan edib.

Mə də niy yət ta ri xi miz üçün 
əla mət dar gün – Azər bay can 
Ki no su Gü nü mü na si bə ti lə bu 
pe şə yə kö nül ve rən, öm rü nü 
həsr edən hər kə si təb rik edi rik. 
Ki no se vər lə rə isə mil li ki ne ma-
toq ra fın nü mu nə lə ri ni da ha çox 
seyr et mə yi ar zu la yı rıq.

mövzunun davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

126 il əvvəl bu gün... Kinomuzun günü
Ağ-qara xronika və qısa süjetlərlə

başlanan yol

Da hi Azər bay can bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Fik rət Əmi ro vun (1922–1984) “Min bir ge cə” ba le ti dün ya 
səh nə lə ri ni fəth et mək də da vam edir.

Sankt-Pe ter burq Ma riins ki 
Teat rı Pri mors ki səh nə si nin (Vla-
di vos tok) ba let trup pa sı ilk də fə 
Çin Xalq Res pub li ka sı nın pay-

tax tı Pe kin də çı xış edə cək. 23-25 
av qust ta rix lə rin də ger çək lə şə cək 
qast rol sə fə rin də trup pa nın bə dii 
rəh bə ri, Ru si ya nın Əmək dar in cə-

sə nət xa di mi El dar Əli ye vin ye ni 
qu ru lu şun da “Min bir ge cə” ba le-
ti nin ta ma şa sı nü ma yiş olu na caq.

Çin li ba let hə vəs kar la rı ta ma-
şa la rı Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə-
zi nin səh nə sin də iz lə yə cək lər.

Ma riins ki Teat rı Pri mors ki səh-
nə si nin ya ra dı cı he yə ti ye ni açı-
lan Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə zi nin 
səh nə sin də be lə iri miq yas lı ba let 
ta ma şa sı təq dim edən ilk trup pa 
ola caq.

Ta ma şa nı Azər bay can Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
baş di ri jo ru və mu si qi rəh bə ri, 
Əmək dar ar tist Əy yub Qu li ye-

vin rəh bər li yi ilə Çin Mil li Ba le-
ti nin sim fo nik or kest ri mü şa yiət 
edə cək. Ta ma şa da Ma riins ki 
Teat rı Pri mors ki səh nə si nin xo-
ru və ope ra trup pa sı nın so list lə ri 
Anas ta si ya Ki kot və Sa mi rə Hə-
li mo va (əs lən Azər bay can dan dır, 
bu ya xın lar da Vo kal çı la rın Bül bül 
adı na IX Bey nəl xalq Mü sa bi qə si-
nin laureatı olub), elə cə də tar da 
so list lər – Azər bay can Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
Ra min Əzi mov (Ba kı) və Na dej-
da Med ve de va (Vla di vos tok) çı-
xış edə cək lər.

davamı səh. 3-də

Unudulmaz 
müğənninin 
xatirəsi 
doğma 
yurdda anılıb

səh. 3

Növbədənkənar parlament seçkiləri – 
proses necə gedir?

Sent  yab  rın 1-də ke  çi  ri  lə  cək Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Mil  li 
Məc  li  si  nə növ  bə  dən  kə  nar seç  ki  lər  lə əla  qə  dar de  pu  tat  lı  ğa na -
mi  zəd  lə  rin qey  də alın  ma  sı pro  se  si da  vam edir.

Mər  kə  zi Seç  ki Ko  mis  si  ya  sın  dan ve  ri  lən mə  lu  ma  ta gö  rə, av  qus -
tun 1-dək 1489 nə  fə  rin de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  li  yi irə  li sü  rü  lüb. On  la  rın 
ara  sın  da 25 si  ya  si par  ti  ya  nın 459 nü  ma  yən  də  si də var. 1333 nə  fə  rə 
im  za və  rə  qi ve  ri  lib. 481 nə  fə  rin de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  li  yi qey  də alı  nıb.

Av  qus  tun 2-də de  pu  tat  lı  ğa na  mi  zəd  lə  rin qey  də alın  ma  sı üçün 
zə  ru  ri olan seç  ki sə  nəd  lə  ri  nin dairə seç  ki ko  mis  si  ya  sı  na təq  dim 
edil  mə  si üçün ay  rı  lan müd  dət ba  şa ça  tır.

9 av  qust  da qey  də alın  mış na  mi  zəd  lə  rin təş  vi  qat kam  pa  ni  ya  sı 
baş  la  ya  caq. Par  la  ment seç  ki  lə  ri ilk də  fə Azər  bay  ca  nın bü  tün əra -
zi  sin  də, 125 seç  ki dairə  sin  də ke  çi  ri  lə  cək. İş ğal dan azad olun muş 
əra zi lər də 34 seç ki mən tə qə si fəaliy yət gös tə rir.

Bakıdakı yaşıl məkanların sırasına
daha biri əlavə olunacaq

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev iyu lun 30-
da Ba kı da “Gənc lik” met ro su ya nın da ya ra dı lan ye ni park da 
iş lə rin ge di şi ilə ta nış olub.

səh. 2

Kinematoqrafi yanın inkişafında 
xidmətlərinə görə

Pre zi dent İl ham Əli yev av qus tun 1-də “Azər bay can ki no iş çi lə-
ri nin təl tif edil mə si haq qın da” sə rən cam im za la yıb. 

Sə rən cam la Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın in ki şa fın da 
uzun müd dət li sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə Fi rən giz Qur ba no va ya 
(ki no rəs sa mı, ani ma si ya re jis so ru) və Akif Rüs tə mo va (ki no re jis-
sor) Pre zi den tin fər di tə qaüdü ve ri lib. 

Ki ne ma toq ra fi  ya nın in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə beş nə fər 
“Tə rəq qi” me da lı ilə təl tif edi lib.

səh. 2

Olimpiadada iki qızıl:
növbəti medalları gözləyirik

Pa ris də iyu lun 26-da açı lı şı olan XX XIII Yay Olim pi ya Oyun la rı 
da vam edir. Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can cü do çu su Hi da yət 
Hey də rov iyu lun 29-da Olim pi ya çem pionu olub. 73 ki loq ram 
çə ki də rə cə sin də mü ba ri zə apa ran id man çı mız fi nal da fran sa lı 
rə qi bin dən üs tün olub və mil li mi zin ak ti vi nə ilk me da lı yaz dı rıb. 

Azər  bay  ca  nın da  ha bir cü  do  çu  su Ze  lim Kot  so  yev (100 ki  loq  ram 
çə  ki də  rə  cə  si) av  qus  tun 1-də fi   nal  da gür  cüs  tan  lı rə  qi  bi  nə  qa lib 
gə lə rək öl  kə  mi  zə ikin  ci qı zıl me  da  lı qa  zan  dı  rıb.

Növ bə ti gün lər də di gər növ lər də, o cüm lə dən me dal göz lə di yi-
miz gü ləş də id man çı la rı mız mü ba ri zə yə qo şu la caq lar.

“Pa ris – 2024” XX XIII Yay Olim pi ya Oyun la rı av qus tun 11-də 
ba şa ça ta caq.

Dünya İrs Siyahısında 24 yeni obyekt

Xə bər ver di yi miz ki mi, 21–31 
iyul ta rix lə rin də Hin dis ta-
nın Nyu-Deh li şə hə rin də 
UNES CO-nun Dün ya İrs 

Ko mi tə si nin 46-cı ses si ya sı 
ke çi ri lib. Ses si ya ya Azər bay can 
mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va nın rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti də 
qa tı lıb. Səadət Yu si fo va ses si ya 
çər çi və sin də ICES CO-nun təş kil 
et di yi “İs lam dün ya sı nın ir si” 
ad lı təd bir də çı xış edib.

Ənə nə vi ola raq ses si ya da 
UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı-
na ye ni ob yekt lə rin sa lın ma sı ilə 
bağ lı no mi na si ya la ra da ba xı lıb. 
Si ya hı “Dün ya mə də ni və tə bii ir si-
nin mü ha fi  zə si haq qın da” 1972-ci il 
Kon ven si ya sı (1975-ci il də qüv və-
yə mi nib) əsa sın da 1978-ci il dən 
tər tib edi lir. 

46-cı ses si ya ya dək Dün ya İrs 
Si ya hı sın da ümu mi lik də 168 öl kə ni 
əha tə edən 1199 ob yekt (o cüm lə-
dən 933-ü mə də ni irs, 227-si tə biət 
abi də si, 39-u isə qa rı şıq ka te qo ri ya 
üz rə abi də lər) var dı. Bu ses si ya da 
si ya hı ya da ha 24 irs ob yek ti əla və 
edi lib.

Dün ya İrs Ko mi tə si nin say tın da 
yer alan si ya hı da ha zır da 1223 ob-
yekt var: 952 mə də ni irs, 231 tə bii 
irs, 40 qa rı şıq irs. O cüm lə dən 49 
ob yekt trans sər həd (iki və da ha 
çox öl kə ni əha tə edən) abi də si dir. 

Si ya hı ya ye ni da xil edi lən lər 
ara sın da Ru si ya nın Ar xan gelsk 
vi la yə tin də ki Ke no ze ro gö lü nün 
mə də ni mən zə rə si (Ke no ze ro Mil-
li Par kı) və İra nın şi mal-qər bin də 
(Hə mə dan ya xın lı ğın da) təx mi nən 
3 mi nil lik ta ri xi (Mi di ya si vi li za si ya-
sın dan bu ya na) olan Heg ma ta neh 
şə hə ri nin ar xeolo ji qa lıq la rı da var. 
Dün ya İrs Si ya hı sın da ilk sı ra nı tu-
tan İta li ya da ha 1 ob yek ti nin (cə mi 
60), Çin isə 2 ob yek ti nin (cə mi 59) 
si ya hı ya sa lın ma sı na nail olub.

Xa tır la daq ki, Azər bay can dan 
Dün ya İrs Si ya hı sın da 5 ob yekt var. 
2000-ci il də İçə ri şə hər (Qız qa la sı 
və Şir van şah lar sa ra yı ilə bir lik də), 
2007-ci il də Qo bus tan qa yaüs tü 
abi də lə ri, 2019-cu il də Şə ki şə hə ri-
nin ta ri xi his sə si (Xan sa ra yı ilə bir-
lik də), 2023-cü il də “Xı na lıq və Köç 
yo lu mə də ni land şaf tı” no mi na si ya sı 
və İran la bir gə  (trans sər həd) tə bii 
irs ob yek ti ki mi təq dim olu nan Hir-
kan me şə lə ri si ya hı ya da xil edi lib.

“Min bir gecə” baleti
ilk dəfə Pekin səhnəsində

Gəncə teatrı 
Portuqaliyada 
festivalda 
uğur
qazanıb

səh. 3

Ekranda yay fəslidir

Əgər film çə ki lir-
sə, ek ran əsə-
rin də ha di sə lər 
baş ve rir sə, 

de mə li, ha di sə nin 
mə ka nı ki mi za ma nı 
da ol ma lı dır. Yox, bu 
də fə məq sə di miz 
za man sə ya hə ti nə 
çı xıb ta ri xi möv zu-
da çə kil miş bə dii 
lent lə ri miz ba rə də 
da nış maq de yil. Elə möv zu mu zun qəh rə ma nı – Azər bay-
can Ki no su Gü nü nün baş lan dı ğı fə sil ki mi yay ba rə də dir. 
Bü tün film lər də ha di sə lər (hət ta tam bə dii tə xəy yü lün 
məh su lu ol sa be lə) ilin han sı sa fəs lin də baş ve rir. Biz bu 
ya zı üçün Azər bay can da çə kil miş film lər ara sın dan məhz 
yay fəs li nin də bir ob raz ola raq keç di yi film lə ri seç dik. 

Film lə rin isim lə ri ni əlif ba sı ra sı ilə iz lə dik cə gör dük ki, yay 
fəs li nin də əsas mə qam, ya da ob raz ki mi təs vir edil di yi lent lə ri 
sü jet ba xı mın dan iki ye rə ayır maq olar: şə hər də, yə ni Ba kı da 
yay, bir də kənd də yay.  

Vi zual yad da şı mı zı tə zə lə mək üçün möv zu ya uy ğun fi lm lə ri 
seyr edin cə bir fər qi hiss et dik: Ba kı da yay fəs li nin təs vir olun du-
ğu fi lm lə ri miz də iki önəm li cə hət var: is ti ra hət və ali mək təb lə rə 
qə bul im ta ha nı. Kənd də yay fəs li isə yal nız iş lə mək lə as so siasi-
ya olu nur, hət ta şə hər dən kən də gə lib şə hər li sa yaq din cəl mə yə 
hə vəs gös tə rən lə rə isə, yum şaq de sək, bir tə hər ba xı lır. 

davamı səh. 5-də

Ana dilimizin və əlifbamızın bayramı
23 il dir 1 av-
qust Azər bay-
can Əlif ba sı və 
Azər bay can Di li 
Gü nü ki mi qeyd 
edi lir. Əla mət-
dar gün Ulu 
ön dər Hey dər 
Əli yev tə rə fin dən 
2001-ci il də tə sis 
edi lib.

Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa edən dən son ra, 1991-ci ilin de-
kab rın da la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid ba rə də qə rar qə bul edil sə 
də, onun fak ti ki ic ra sı il lər lə uzan mış dı.

18 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli yev “Döv lət di li nin iş-
lən mə si nin tək mil ləş di ril mə si haq qın da” fər man im za la dı. Fər ma-
na əsa sən, 2001-ci il av qus tun 1-dən eti ba rən öl kə də Azər bay can 
di lin də olan çap məh sul la rı, elə cə də res pub li ka nın ida rə-müəs si-
sə lə rin də rəs mi ya zış ma lar bü tün lük lə la tın qra fi  ka lı Azər bay can 
əlif ba sı na keç di.

On ilə ya xın da vam edən pro ses ba şa çat dı. Bu nun la Azər bay-
can əlif ba sı nın 62 il lik “Ki ril döv rü” ta ri xə qo vuş du.

Bu, Azər bay ca nın ic ti mai-si ya si hə ya tın da, ya zı mə də niy yə ti mi-
zin ta ri xin də mü hüm ha di sə idi.

Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2001-ci il 9 av qust ta rix li fər ma nı ilə 1 
av qust “Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay can Di li Gü nü” elan edil di.

Ana di li mi zin və əlif ba mı zın bay ra mı bu dil də da nı şan, dü şü-
nən, ya şa yan hər bi ri miz üçün bay ram dır.
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Azərbaycan kino işçilərinin təltif edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cüvə32-cibəndlərinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

1. Azər bay can ki ne ma toq ra fi ya sı nın in ki şa fın da xid mət lə ri nə 
gö rə aşa ğı da kı şəxs lər “Tə rəq qi” me da lı ilə təl tif edil sin lər:

Cil qam lı Rəm zi yə Ək rə mov na
Qu li ye va Gül şən Rə sul qı zı
Məm mə dov Röv şən İsax oğ lu
Nə cə fov Bay ram Hi da yət oğ lu
Yu nu sov Əda lət Məm məd oğ lu.

2. Azər bay can ki ne ma toq ra fi ya sı nın in ki şa fın da uzun müd dət li 
sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə aşa ğı da kı şəxs lə rə Azər bay can Res
pub li ka sı Pre zi den ti nin fər di tə qaüdü ve ril sin:

Qur ba no va Fi rən giz Ağa Da daş qı zı
Rüs tə mov Akif Za bi oğ lu.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 1 avqust 2024-cü il

Əli Əsədov Tehranda 
ölkəmizin səfirliyinə baş çəkib

AzərbaycanRespublikasınınBaşnaziriƏliƏsədovTehrana
işgüzarsəfəriçərçivəsindəiyulun31-dəölkəmizinİranİslam
RespublikasındakıSəfirliyindəolub.SəfirlikbuyaxınlardaTeh-
ranşəhərindəyeniünvandafəaliyyətinibərpaedib.

Na zir lər Ka
bi ne ti nin Mət
buat xid mə
tin dən ve ri lən 
xə bə rə gö rə, 
Əli Əsə dov sə
fir li yin bi na sı ilə 
ta nış olub, dip
lo ma tik he yət lə 
söh bət edib.

X a  t ı r  l a  d a q 
ki, Əli Əsə dov 
iyu lun 30da 

İran İs lam Res pub li ka sı nın ye ni se çil miş Pre zi den ti Mə sud Pe zeş
kianın an diç mə mə ra si min də iş ti rak edib.

Baş na zir iyu lun 31də Pre zi dent Mə sud Pe zeş kian ilə də gö rü
şüb. Əli Əsə dov Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin sa lam la rı
nı və pre zi dent sə la hiy yət lə ri nin ic ra sı na baş la ma sı mü na si bə ti lə 
təb rik lə ri ni Mə sud Pe zeş kiana çat dı rıb.

Baş na zir ca ri ilin no yab rın da Azər bay can da ke çi ri lə cək COP29
da iş ti rak la bağ lı Pre zi dent İl ham Əli ye vin də vət mək tu bu nu Pre zi
dent Mə sud Pe zeş kiana təq dim edib.

Gö rüş də Azər bay can ilə İran ara sın da dost luq əla qə lə ri nin müx
tə lif sa hə lər də in ki şa fın dan məm nun luq ifa də olu nub.

COP29 ilə bağlı məktəblərdə tətil və 
distant təhsil olacaq

BirləşmişMillətlərTəşkilatınınİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivə
KonvensiyasıTərəflərKonfransının29-cusessiyasının(COP29)
keçiriləcəyidövrdəAzərbaycanRespublikasınınərazisindəfəaliy-
yətgöstərəntəhsilmüəssisələrininfəaliyyətinintəşkiliiləbağlı
AzərbaycanRespublikasıNazirlərKabinetiqərarqəbuledib.

Baş na zir Əli Əsə do vun im za la dı ğı 1 av qust 2024cü il ta rix li qə
ra ra əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sın da fəaliy yət gös tə rən təh sil 
müəs si sə lə rin də (xü su si təh sil müəs si sə lə ri is tis na ol maq la) ümu mi 
təh sil pil lə si üz rə no yab rın 12dən 22dək pa yız tə ti li ola caq.

Pe şə, or ta ix ti sas və ali təh sil pil lə lə ri üz rə Ba kı və Sum qa yıt 
şə hər lə rin də, Ab şe ron ra yo nun da no yab rın 12dən 22dək təh sil 
dis tant (mə sa fə dən) for ma da apa rı la caq.

Elm və Təh sil Na zir li yi nə qə ra rın ic ra sı ilə bağ lı mü va fiq təd bir lə
ri hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

“Paşinyan ən çətin işi artıq edib” 
Qalır siyasi bəyanatları real vəziyyətə 

uyğunlaşdırmaq
“KonstitusiyadəyişikliyininErmənistanınBaşnaziriNikolPa-
şinyanüçünnəqədərçətinolmasındandanışarkənunutma-
malıyıqki,o,ənçətinişiartıqedib.Oaçıqşəkildəbildiribki,
Azərbaycanaqarşıəraziiddialarıyoxdur”.

Bu söz lə ri ABŞdə 
sə fər də olan Azər
bay can Pre zi den ti
nin xü su si tap şı rıq lar 
üz rə nü ma yən də si 
El çin Əmir bə yov 
“Hud son” İns ti tu tun
da ke çi ri lən mü za ki
rə lər za ma nı de yib. 

Onun söz lə ri nə gö
rə, N.Pa şin yan hət ta 
Azər bay can əra zi si 
he sab et di yi əra zi ni 

kvad rat ki lo met ri nə dək qeyd edib. Öl kə nin xa ri ci iş lər na zi ri isə sülh 
sa zi şi la yi hə si nə da xil edil miş 5 fun da men tal ba za prin si pi ni qə
bul et dik lə ri ni açıq la yıb: “Prin sip lər dən bi ri öl kə lə rin birbi ri nin əra
zi bü töv lü yü və su ve ren li yi nə hör mət dir. Bu da in di və gə lə cək də 
is tə ni lən əra zi id diasın dan im ti na et mək de mək dir. Pa şin yan dan 
göz lə ni lən onun ri to ri ka və si ya si bə ya nat la rı nı real və ziy yə tə uy
ğun laş dır ma sı dır. Əgər o, sa də cə ola raq de yir sə ki, bu mə sə lə ni 
həll et mək onun üçün çə tin dir, çün ki öl kə da xi lin də çə tin lik lər lə üz
lə şə cək, bu bi zim üçün zəif ar qu ment dir. Bi zim on dan göz lə di yi miz 
baş na zir ki mi elan et di yi Qa ra ba ğın Azər bay ca nın bey nəl xalq sə
viy yə də ta nın mış əra zi si ol ma sı, Er mə nis ta nın ona qar şı id diala rı
nın ol ma ma sı və bu nun əsa sın da da qon şu la rı ilə əla qə lə ri ni nor
mal la şa dır ma ğa ha zır ol ma sı ba rə də bə ya nat la rı nı ic ra et mə si dir”.

El çin Əmir bə yov vur ğu la yıb ki, in di ye ga nə la zı mi ad dım bu mü
na qi şə nin tək sə bə bi ni ara dan qal dı ra caq kons ti tu si ya də yi şik li yi dir: 
“Tə səv vür edin ki, biz bu sa zi şi im za la yı rıq və bir müd dət son ra Er
mə nis tan da ye ni hö ku mət ha ki miy yə tə gə lir və bil di rir ki, sa ziş əv vəl
ki baş na zir tə rə fin dən im za la nıb və le gi tim de yil, çün ki kons ti tu si ya 
ilə zid diy yət təş kil edir. Bu o de mək dir ki, on lar gə lə cək re van şist 
ri to ri ka lar üçün qa pı la rı açıq sax la yır lar. Ona gö rə də sül hün əl də 
olun ma sı nı is tə yən heç bir kəs bu mə sə lə ni gö zar dı edə bil məz”.

Bakıdakı yaşıl məkanların sırasına 
daha biri əlavə olunacaq

AzərbaycanRespublikasınınPre-
zidentiİlhamƏliyeviyulun30-da
Bakıda“Gənclik”metrosuyanında
yaradılanyeniparkdaişləringedişi

ilətanışolub.

Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı El
dar Əzi zov döv lə ti mi zin baş çı sı na park da gö
rü lən və hə ya ta ke çi ri lə cək iş lər ba rə də mə
lu mat ve rib.

Pay tax tı mı zın da ha da müasir ləş di ril mə si, 
şə hə rin abad laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də gö
rü lən iş lər ya şıl lıq zo laq la rı nın və park la rın 
sa lın ma sı ilə pa ra lel şə kil də da vam et di ri lir. 
Be lə is ti ra hət mə kan la rın dan da ha bi ri Azər
bay can Pre zi den ti nin 2023cü il 18 av qust və 
2024cü il 13 yan var ta rix li sə rən cam la rı na 
əsa sən, Nə ri ma nov ra yo nun da sa lı nan ye ni 
park dır.

“An ten” par kı ki mi ta nı nan (so vet döv rün də 
əra zi də müx tə lif tə yi nat lı hün dür an ten di rək
lə ri qu rul muş du) bu əra zi son il lər ba xım sız 
və ziy yət də olub. Par kın ye ni dən qu rul ma sı 
və bər pa sı ilə əla qə dar bu ra da ya rar sız və
ziy yət də olan bə zi ti ki li lər sö kü lüb. Sö kün tü 
iş lə rin dən son ra par kın əra zi si da ha da ge
niş lən di ri lib və 19 hek ta ra çat dı rı lıb.

Qeyd olu nub ki, par kın əra zi sin də ki möv
cud ta ri xi in zi ba ti bi na sax la nı lıb və hə min bi
na da bər pa iş lə ri apa rı la caq.

Ye ni dən qu ru lan park da sa kin lə rin mə na lı 
is ti ra hə ti və asu də vaxt la rı nın sə mə rə li təş
ki li üçün hər cür şə rait ya ra dı la caq. Bu ra da 

müasir tə ləb lə rə ca vab ve rən iki res to ran in
şa olu nur. Həm çi nin iki fəv va rə qu raş dı rı la
caq. Bu da mə ka na əla və gö zəl lik ve rə cək.

Par kın əra zi si nin 13,8 hek ta rın da ya şıl lıq 
sa hə lə ri sa lı na caq. İşıq lan dır ma sis te mi ye
ni la yi hə əsa sın da ən müasir stan dart la ra 
uy ğun şə kil də qu ru la caq. Pi ya da və ve lo si
ped yol la rı çə ki lə cək, uşaqəy lən cə və id man 
mey dan ça la rı ya ra dı la caq.

Bil di ri lib ki, ye ni park la ya xın lıq da kı “Də də 
Qor qud” par kı nı əla qə lən di rə cək tu ne lin də 
in şa sı na baş la nı lıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı na ey ni za man da Ya
şıl laş dır ma Tə sər rü fa tı Bir li yi nin Bi nə qə
sə bə si əra zi sin də ye ni sa lın mış is ti xa na sı 
ba rə də də mə lu mat ve ri lib. Qeyd olu nub ki, 
is ti xa na da 1 mil yo na dək gül ye tiş di ri lə cək. 
Bu da öl kə mi zə gül id xa lı nın həc mi ni əhə
miy yət li də rə cə də azalt ma ğa im kan ve rə cək.

Ye ni park həm çi nin Azər bay can döv lə ti nin 
eko lo ji ta raz lı ğın qo run ma sı, ya şıl lıq la rın ar
tı rıl ma sı, o cüm lə dən “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” çər çi və sin də gö rü lən iş lə rə da
ha bir töh fə ola caq.

Avqustun2-dəAzərbaycanda
kinonunyaranmasının126-cıil-
dönümütamamolur.Bugünkino
işçilərininpeşəbayramıkimitəqvi-

mimizəyazılıb.Əlamətdartarixinəsası
1898-ciilavqustun2-dəBakıdailkkino-
süjetlərinkütləvinümayişiiləqoyulub.

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 2000ci ilin 
18 de kabr ta ri xin də im za la dı ğı sə rən ca ma 
əsa sən, 2 av qust “Azər bay can Ki no su Gü
nü” elan edi lib.

Azər bay can ki no su nun keç di yi yol bu 
gün fəxr et mə yə də yən nə ti cə lər lə do lu bir 
ta rix dir. Ki no mu zun bay ra mı hər il müx tə lif 
təd bir və təq di mat lar la yad da qa lır. Bu həm 
də ke çi lən yo la nə zər sal ma ğa im kan, ye ni 
ar zu la ra, məq səd lə rə doğ ru yol la rın ax ta rı
şı na və si lə dir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə av
qus tun 2də Ni za mi Ki no Mər kə zin də tən tə
nə li təd bir ke çi ri lə cək.

Mə də niy yət xa dim lə ri nin, ki no ic ti maiy yə ti 
nü ma yən də lə ri nin və film hə vəs kar la rı nın iş
ti rak edə cə yi təd bir də əv vəl cə qo naq lar Ni
za mi Ki no Mər kə zi nin qar şı sın da ki ne ma toq
ra fi ya mı za həsr edi lən sər gi ilə ta nış ola caq, 
eks po nat lar la ki no mu zun ta ri xi nə sə ya hət 
edə cək lər.

Təd bir də Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən 
ki no sa hə sin də uğur lu fəaliy yət gös tə rən bir 
qrup ki ne ma toq raf çı mü ka fat lan dı rı la caq. 

Həm çi nin na zir li yin si fa ri şi ilə Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Ki no Agent li yi tə rə fin dən is
teh sa lı hə ya ta ke çi ri lən qı sa met raj lı film lər 
nü ma yiş et di ri lə cək.

***
Təd bir də Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti

fa qı nın (AKİ) müx tə lif no mi na si ya lar üz rə ənə
nə vi mü ka fa tı da sa hib lə ri nə təq dim edi lə cək.

AKİnin ka ti bi Əli İsa Cab ba rov bil di rib ki, 
mü ka fat mil li ki ne ma toq ra fi ya nın in ki şa fın da 
xid mət lə ri ilə fərq lən miş ya ra dı cı şəxs lə rə 
ve ri lir. Se çim apa rı lar kən ötən ki no möv sü mü 
ər zin də ge dən pro ses diq qət lə təh lil edi lir. 

İt ti fa qın 2024ci il üçün mü ka fa tı na dörd 
nə fər la yiq gö rü lüb:

ƏliSət tar Qu li yev (re jis sor, pro dü ser) – 
“Olim pia”, “San ki yox san” film lə ri nin uğur lu 
pro dü ser işi nə gö rə;

Ra sim Cə fər (akt yor) – “Mən bur da yam, 
İla hi!” bə dii fil min də Tey mur ro lu na gö rə;

Emil Nə cəf (pro dü ser) – müəl lif ki no su
nun in ki şa fı na töh fə lə ri nə gö rə;

Or xan Mər dan (pro dü ser) – “Sə ma ilə gö
rüş” bə dii fil mi nin uğur lu pro dü ser işi nə gö rə.

Təd bir də ey ni za man da AKİ tə rə fin dən 
ke çi ri lən “Ar xa cəb hə nin in san la rı” qı sa met
raj lı bə dii film üz rə sse na ri mü sa bi qə si nin 
mü ka fat çı la rı da təl tif edi lə cək.

Qeyd edək ki, bu ilin yan va rın da elan edi
lən mü sa bi qə yə 50 sse na ri qə bul olu nub. 
Mün sif ər he yə ti nin qə ra rı ilə ikin ci mər hə lə
yə 13 sse na ri bu ra xı lıb. I yer üçün 2000 ma
nat, II yer üçün 1500 ma nat, III yer üçün 1000 
ma nat mü ka fat nə zər də tu tul muş du.

Mün sif ə rin də yər lən dir mə sin dən son ra 
dörd film III ye rə la yiq gö rü lüb: “Qı sa pas
lar, uzun peş man lıq lar” (Ha cı Sə fə rov); “Əs
gər çək mə lə ri” (Ley la Nə sib li); “Köh nə so ba” 
(Asif Qəh rə ma nov); “Tar la qız la rı” (El xan Xa
nə li za də). I və II yer lər üçün mü ka fat lar ve
ril mə yib.

Lalə

Azərbaycan kinosu 126 yaşında

Qədim Şabranın yaşayış mədəniyyəti – sərgi
QubaSoyqırımıMemorialKomp-
leksində“QədimŞabranınyaşayış
mədəniyyəti”adlısərgiaçılıb.

Sər gi Qu ba Soy qı rı mı Me mo rial Komp
lek si və “Çı raq qa laŞab ran” Döv lət Ta rix
Mə də niy yət Qo ru ğu nun bir gə əmək daş
lı ğı çər çi və sin də təş kil edi lib.

Eks po zi si ya da “Çı raq qa laŞab ran” qo
ru ğu na aid, qə dim Şab ran şə hə ri nin qa
lıq la rı ara sın dan aş kar edil miş on lar la 
mad di mə də niy yət nü mu nə si, də mir və 
du lus çu luq məh sul la rı nü ma yiş olu nur.

Zi ya rət çi lər üçün “Çı raq qa laŞab ran” qo ru
ğu na da xil olan abi də lər və on la rın ta rix lə ri ba
rə də vi deoçarx lar nü ma yiş et di ri lir. 

Sər gi av qustsent yabr ay la rı ər zin də hər 
gün saat 10:00dan 16:00a ki mi zi ya rət üçün 
açıq ola caq. 

Bu nun la ya na şı, komp leks də ar xeoloq la rın iş
ti ra kı ilə Qaf qaz Al ba ni ya sı mə də niy yə ti, şə hər
sal ma ənə nə lə ri və s. möv zu lar da dərs lər təş
kil olu na caq. Dərs lər də re gionun ta rix lə əla qə li 
müəs si sə lə ri nin əmək daş la rı, tə lə bə və gənc lər, 
mə də niy yət iş çi lə ri nin iş ti ra kı nə zər də tu tu lub.

“Art kino” – rəssamlara 
həsr olunan filmlər

2avqust–AzərbaycanKinosuGünü
münasibətiləregionlardakımədəniy-
yətocaqlarındadatədbirlərkeçirilir.

Ki no muz üçün əla mət dar gün də Şir
vanSal yan Re gional Mə də niy yət İda rə
si nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Sal
yan Döv lət Rəsm Qa le re ya sı “Art ki no” 
ad lı ye ni la yi hə təq dim edir. La yi hə nin 
məq sə di rəs sam lıq sə nə ti ilə ki no nun 
sin te zi ni diq qə tə çat dır maq dır.

Av qus tun 2də la yi hə çər çi və sin də rəs
sam la rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı na həsr 
olu nan film lər nü ma yiş et di ri lə cək. Bun
dan əla və, səy yar film nü ma yiş lə ri də nə
zər də tu tu lur.

“İstedad sorağında” – kitab-kataloqun təqdimatı 
UluslararasıAk-
tivistSənətçilər
Birliyinin(UASB)
təşəbbüsü,Ak-
tivistRəssamlar
Assosiasiyasının
təşkilatçılığıilə“İs-
tedadsorağında”
adlıkitab-kataloq
çapdançıxıb.

“Dün ya nı sə nət xi
las edə cək” la yi hə si 
çər çi və sin də çap olu
nan nəş rin la yi hə rəh
bə ri UASBnin Azər bay can təm sil çi
si, rəs sam Nə vai Mə tin dir. Nəş rin 
məs lə hət çi lə ri Tür ki yə dən şairhey
kəl ta raş Ümit Ya şar İşık han və öl kə
miz dən Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Zi yad xan Əli yev dir. 

Ki tabka ta loq da öl kə miz dən 518 
yaş ara sın da is te dad lı uşaq və 
gənc lə rin rəsm lə ri yer alıb. 

İyu lun 31də Ba kı da kı “Se de tArt 
Gal lery”də ki tabka ta lo qun təq di ma
tı və nəşr də adı ke çən müəl lif ə rin əl 
iş lə rin dən iba rət sər gi təş kil olun du. 

Təd bir də çı xış edən Nə vai Mə tin, 
sə nət şü nas, Əmək dar in cə sə nət 

xa di mi Zi yad xan Əli yev, Xalq rəs
sa mı Arif Hü sey nov və baş qa la rı 
müəl lif ə rə ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu
la dı lar. 

Bil di ril di ki, nəş rin əsas məq sə di 
is te dad lı uşaq la rı üzə çı xart maq, 
on la rın ya ra dı cı lı ğı na sti mul ver
mək dir. 

Son ra iş ti rak çı la ra ser ti fi kat lar təq
dim olun du. Ka ta lo qun ha zır lan ma
sın da əmə yi ke çən lə rə UASBnin tə
şək kür na mə lə ri təq dim edil di. 

Son da qo naq lar sər gi ilə ta nış ol
du lar.

L.Azəri

Türkiyə və Ermənistan sərhəddə 
hansı razılığa gəlib?

TürkiyəvəErmənistandiplomatikpasportsahibləriüçün
qarşılıqlıvizaprosedurlarınıasanlaşdırmaqdairbarədə
razılığagəlib.

Bu ba rə də Tür ki yəEr mə nis tan nor mal laş ma pro se si üz rə 
xü su si nü ma yən də lə rin 5ci gö rü şü nün nə ti cə lə ri nə mət buat 
üçün açıq la ma da bil di ri lir.

Nor mal laş ma pro se si üz rə xü su si nü ma yən də lər – Tür ki yə 
tə rəf dən sə fir Ser dar Kı lıç və Er mə nis tan Mil li As samb le ya sı
nın vit sespi ke ri Ru ben Ru bin yan ara sın da gö rüş iyu lun 30
da iki öl kə nin sər hə din də, Ali canMar qa ra sər hədke çid mən
tə qə sin də baş tu tub.

Tə rəf ər həm çi nin Ak ya ka/Axu rik də mir yo lu sər həd qa pı
sı nın re gional in ki şaf a ra uy ğun ola raq is ti fa də yə ve ri lə cə yi 
təq dir də tə ləb olu na caq tex ni ki eh ti yac la rı qiy mət lən dir mək 
ba rə də ra zı lıq əl də edib lər.

Xü su si nü ma yən də lər son məq sə di tam nor mal laş ma olan 
bu pro se si heç bir il kin şərt ol ma dan da vam et dir mə yə ra zı 
ol duq la rı nı təs diq lə yib lər.

“Azər bay can la Er mə nis tan ara sın da gö rüş lər da vam edir, 
mü na si bət lə rin nor mal la şa ca ğı təq dir də bi zim də sse na ri mi
zi ha zır la ma ğı mız la zım ola caq” – bu nu isə Tür ki yə nin xa ri
ci iş lər na zi ri Ha kan Fi dan “Sa bah” qə ze ti nə mü sa hi bə sin də 
de yib.

Na zir bil di rib ki, ha zır da mü na si bət lə rin nor mal laş ma sı is ti
qa mə tin də fəaliy yət lər da vam edir: “Ye kun da po zi tiv sse na ri ni 
hə ya ta ke çi rə bi lə rik, yə ni Er mən si tan la sər hə di aça bi lə rik”.
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MədəniyyətnaziriAdilKərimliiyulun
29-daAzərbaycanRespublikası
MədəniyyətNazirliyinindəvətiilə
ölkəmizdəsəfərdəolanÇinXalq

Respublikası(ÇXR)mədəniyyətvəturizm
nazirininmüavini,MilliMədəniİrsAdmi-
nistrasiyasınınrəhbəriLiÇununbaşçılıq
etdiyinümayəndəheyətiiləgörüşüb.

Çin nü ma yən də he yə tin də bu öl kə nin Azər
bay can da kı sə fir li yi nin mü vəq qə ti iş lər və ki li 
Dinq Tao, Mə də ni İrs Aka de mi ya sı nın baş di rek
to ru Li Liusan və di gər rəs mi şəxs lər yer alıb lar.

Nü ma yən də he yə ti ni sa lam la yan na zir 
Azər bay can ilə Çin ara sın da əla qə lər dən 
bəhs edib. Qeyd olu nub ki, döv lət baş çı la
rı mı zın si ya si ira də si ilə Azər bay can və Çin 
ara sın da qar şı lıq lı ma raq və eti ma da əsas
la nan ge niş spektr li əmək daş lıq qu ru lub. Bu 
ilin 3 iyul ta ri xin də Şan xay Əmək daş lıq Təş
ki la tı nın As ta na da ke çi ri lən Zir və top lan tı sı 
çər çi və sin də Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Çin Xalq Res pub
li ka sı nın Səd ri Si Cin pin ilə gö rü şün də qə

bul edi lən “Azər bay can Res pub li ka sı ilə Çin 
Xalq Res pub li ka sı ara sın da st ra te ji tə rəf daş
lı ğın qu rul ma sı haq qın da Bir gə Bə yan na mə” 
ilə iki öl kə nin əla qə lə rin də ye ni sə hi fə açı lıb.

İl dənilə ge niş lə nən əla qə lər də mə də
ni əmək daş lı ğın xü su si yer tut du ğu nu de
yən Adil Kə rim li Azər bay ca nın mə də niy yə tin 
müx tə lif sa hə lə rin də əla qə lə rin da ha da in
ki şa fın da ma raq lı ol du ğu nu diq qə tə çat dı rıb. 
Na zir həm çi nin 2023cü ilin sent yabr ayın da 
Çi nə sə fə ri nin on da də rin təəs sü rat ya rat dı ğı
nı bil di rib, ora da ke çi ri lən gö rüş lə rin gə lə cək 
əmək daş lıq üçün əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Çin mə də niy yət və tu rizm na zi ri nin müavi
ni, Mil li Mə də ni İrs Ad mi nist ra si ya sı nın rəh
bə ri Li Çun sə mi mi qə bu la gö rə tə şək kü rü nü 
bil di rib, öl kə lə ri miz ara sın da əla qə lə rin st ra
te ji tə rəf daş lıq sə viy yə si nə yük səl mə sin dən 
məm nun lu ğu nu ifa də edib.

Asi ya Mə də ni İr si Qo ru ma Al yan sı 
(AMİQA) haq qın da mə lu mat ve rən Mil li Mə
də ni İrs Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə ri qu rum 
tə rə fin dən müx tə lif is ti qa mət lər üz rə 15 proq
ra mın hə ya ta ke çi ril di yi ni de yib.

Li Çun AMİ QAnın ix ti sas laş dı rıl mış st ruk tur
la rın da Azər bay can tə rə fi nin də təm sil olun ma
sı nın əhə miy yə ti ni bil di rib, öl kə mi zin al yan sın 
4cü konf ran sı na ev sa hib li yi et mə si ilə bağ lı 
tək lif ə çı xış edib. Qeyd olu nub ki, sual tı ir sin öy
rə nil mə si sa hə sin də də bö yük təc rü bə yə ma lik 
al yans tə rə fin dən Xə zə rin Azər bay can sek to
run da sual tı ir sin araş dı rıl ma sı ilə bağ lı la yi hə 
də hə ya ta ke çi ri lə bi lər. O, həm çi nin Azər bay ca
nın mə də ni ir sin rə qəm sal mo ni to rin qi sa hə sin
də təc rü bə si ni öy rən mək is tə dik lə ri ni di lə gə ti rib.

Söh bət za ma nı iki öl kə sə nət çi lə ri nin və 
ya ra dı cı lıq kol lek tiv lə ri nin qar şı lıq lı qast rol 
sə fər lə ri nin əhə miy yə ti vur ğu la nıb. Mə də ni 
əmək daş lı ğa dair yol xə ri tə lə ri nin və me mo
ran dum la yi hə lə ri nin iş lə nil mə si ilə bağ lı fi kir 
mü ba di lə si apa rı lıb. Azər bay can Mə də niy yət 
Na zir li yi nə Çin tə rə fin dən mü va fiq me mo
ran dum la yi hə lə ri təq dim edi lib. Li Çun de yib 
ki, iki öl kə ara sın da əmək daş lı ğın in ki şa fı na 
töh fə ve rə cək me mo ran dum la rın gə lən il Pe
kin də im za lan ma sı yax şı olar dı. Mil li Mə də ni 
İrs Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə ri ey ni za man
da Çi nin məş hur “798 Art Zo ne” mə də niy yət 
komp lek sin də Azər bay can qa le re ya sı nı da 
gör mək is tə dik lə ri ni bil di rib.

Gö rüş za ma nı Azər bay ca nın bu ilin no yabr 
ayın da BMTnin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər
çi və Kon ven si ya sı Tə rəf ər Konf ran sı nın 29
cu ses si ya sı na (COP29) ev sa hib li yi edə cə yi 
nü ma yən də he yə ti nin diq qə ti nə çat dı rı lıb. 
Qeyd edi lib ki, COP29 çər çi və sin də mə də
niy yə tə iq lim də yi şik li yi kon teks tin də ba xış 
mə sə lə lə ri də gün də mə gə ti ri lə cək, ey ni za
man da ət raf mü hi tin qo run ma sın da mə də
niy yə tin ro lu ilə bağ lı mü za ki rə lər apa rı la caq. 
Çin tə rə fi nin bu mö tə bər təd bir də iş ti ra kı nın 
əhə miy yət li ola ca ğı bil di ri lib.

Son ra tə rəf ə ri ma raq lan dı ran di gər mə sə
lə lər ət ra fın da fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Son da qar şı lıq lı hə diy yə lər təq dim olu nub, 
xa ti rə şə kil lə ri çək di ri lib.

Mədəniyyət naziri serbiyalı həmkarı ilə görüşüb
MədəniyyətnaziriAdilKərimliiyulun26-daserbiyalıhəmkarı,
AzərbaycanvəSerbiyaarasındaticarətvəiqtisadiəməkdaşlıq
üzrəHökumətlərarasıKomissiyanınhəmsədriNikolaSelako-
viçləgörüşüb.Serbiyaheyətikomissiyanın8-ciiclasıiləəlaqə-
darölkəmizəsəfəredib.

Qo na ğı sa lam la yan Adil Kə rim li Azər bay can ilə Ser bi ya ara
sın da əla qə lə rin iki öl kə nin rəh bər lə ri nin sə mi mi dost lu ğa və qar
şı lıq lı eti ma da əsas la nan mü na si bət lə ri zə mi nin də hər tə rəf i in
ki şaf et di yi ni bil di rib. Qeyd olu nub ki, mə də ni əla qə lə ri mi zin də 
ge niş pers pek tiv lə ri var, bu sa hə də əmək daş lıq üçün hü qu qi ba za 
möv cud dur. 2011ci il də Azər bay can Res pub li ka sı Hö ku mə ti və 
Ser bi ya Res pub li ka sı Hö ku mə ti ara sın da mə də niy yət sa hə sin də 
əmək daş lıq haq qın da sa ziş im za la nıb.

Na zir Ni ko la Se la ko viç sə mi mi qə bu la gö rə tə şək kü rü nü bil di
rib, hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya nın iyu lun 25də ger çək lə şən ic la
sı nı yük sək qiy mət lən di rib.

Söh bət za ma nı mə də niy yə tin müx tə lif sa hə lə ri üz rə ge niş 
əmək daş lıq for ma tı mü za ki rə edi lib. Həm çi nin bu ilin no yabr ayın
da öl kə miz də ke çi ri lə cək BMTnin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı Tə rəf ər Konf ran sı nın 29cu ses si ya sı (COP29) çər
çi və sin də iq lim də yi şik li yi nin mə də niy yət sa hə si nə tə si ri, ha be lə 
ət raf mü hi tin qo run ma sın da mə də niy yə tin ro lu mə sə lə lə ri ilə bağ lı 
mü za ki rə lər apa rı la ca ğı diq qə tə çat dı rı lıb. Ser bi ya nın COP29da 
iş ti ra kı nın məm nun luq do ğu ra ca ğı bil di ri lib.

Ni ko la Se la ko viç öz növ bə sin də Azər bay ca nın mə də niy yət na
zi ri ni öl kə si nə rəs mi sə fə rə də vət edib.

Mərakeş COP29-da 
məmnuniyyətlə təmsil olunacaq

MərakeşKrallığınınmillibayramı–Taxt-TacGünümünasibə-
tiləbuölkəninsəfirliyitərəfindəniyulun30-daBakıdarəsmi
qəbultəşkiledilib.

Təd bir də əv vəl cə Azər bay ca nın və Mə ra ke şin Döv lət himn lə ri 
səs lən di ri lib.

Mə ra ke şin Azər bay can da kı sə fi ri Mə həm məd Adil Em barş çı
xış edə rək öl kə si nin son il lər də qa zan dı ğı uğur lar ba rə də da nı şıb. 
Dip lo mat qeyd edib ki, Mə ra keş bu ilin no yabr ayın da Ba kı da ke
çi ri lə cək COP29da məm nu niy yət lə təm sil olu na caq.

Mə ra sim də Azər bay can Hö ku mə ti adın dan çı xış edən mə də
niy yət na zi ri Adil Kə rim li əla mət dar gün mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni 
çat dı rıb. Qeyd olu nub ki, iki öl kə nin rəh bər lə ri ara sın da olan sə mi
mi mü na si bət lər Azər bay canMə ra keş əla qə lə ri nin möh kəm lən di
ril mə si nə öz töh fə si ni ve rir. Öl kə lə ri miz ara sın da si ya si, iq ti sa di, 
mə də ni və di gər sa hə lər də əmək daş lıq il dənilə də rin lə şir.

“Məhəbbətlə...” Laçında
Unudulmaz müğənninin xatirəsi 

doğma yurdda anılıb
Laçınşəhərindəunudulmazmüğənni,Əməkdarartist,bu
dünyadan“Laçınım,Laçınım!”deyərəkköçənMəhəbbətKazı-
movun(1953–2014)həyatvəyaradıcılığınahəsrolunanədəbi-
bədiigecəkeçirilib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin La çın ra yo nun da Xü su si 
nü ma yən də li yi və Ba kı Abad lıq Xid mə ti nin iyu lun 27də şə hər də ki 
Hə kə ri bul va rın da təş kil et di yi “Mə həb bət lə...” ad lı təd bi rə mü ğən ni
nin ailə si, sə nət dost la rı, söz adam la rı, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi
nin (BMM) so list lə ri və azad yur da qo vu şan La çın sa kin lə ri qa tı lıb lar.  

Təd bir də mü ğən ni nin ifa et di yi mah nı la rın lent ya zı la rı səs lən di
ri lib, Azər bay can Te le vi zi ya sı nın ar xiv lə rin də qo ru nan vi deokadr
lar nü ma yiş olu nub. Həm çi nin Mə həb bət Ka zı mo vun şəx si əş ya
la rı nın sər gi lən di yi gu şə yə ba xış olub. 

Xa ti rə ge cə sin də nü ma yiş olu nan vi deoma te rial bö yük re zo
nans do ğu rub. Sü ni in tel lek tin ver di yi im kan lar sa yə sin də san ki 
bu gün kü azad və abad La çı nı gə zən Mə həb bət Ka zı mo vun tə
bəs sü mü, se vin ci, Hə kə ri ça yı sa hi lin də ki bul va ra top la şan yüz
lər lə ta ma şa çı ya duy ğu lu an lar ya şa dıb. 

Təd bir də vax ti lə Mə həb bət Ka zı mo vun ya rat dı ğı “La çın” inst
ru men tal an samb lı nın so list lə ri, şə hər zi ya lı la rı mü ğən ni ilə bağ lı 
xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Lalə

Təsviri sənət ustaları üçün Kəlbəcərə infotur 
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKo-
mitəsininvəKəlbəcərrayonundaAzərbaycanRespublikası
PrezidentininXüsusinümayəndəliyininbirgətəşkilatçılığıilə
heykəltaraşvərəssamlardanibarətyaradıcıqrupüçünKəlbə-
cərərazisinəilkdəfəinfoturtəşkiledilib.

Təs vi ri sə nət us ta la rı na Kəl bə cə rin fü sun kar tə biəti ilə ye rin də 
ta nış ol maq im ka nı ya ra dı lıb. On lar tə biət mən zə rə lə ri ni bir ba şa 
na tu ra dan çək mək für sə tin dən də ya rar la nıb, ka ğız və kə tan üzə
rin də ciz gi lər iş lə yib, fo to və vi deoçə ki liş lər apa rıb lar.

Ya ra dı cı qru pun üzv lə ri sə fər çər çi və sin də Kəl bə cər şə hə ri ni, 
qə dim al ban mə bə di Xu da vəng mo nas tı rı nı zi ya rət edib, Sər səng 
su an ba rı nın yer ləş di yi əra zi də olub lar. On lar sə fə rin məh sul dar 
və fay da lı ol du ğu nu qeyd edib lər.

Xa tır la daq ki, Bö yük Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra mı nın Təd bir
lər Pla nı nın mü va fiq bən di nin ic ra sı çər çi və sin də Döv lət Ko mi tə si 
müx tə lif ya ra dı cı pe şə sa hib lə rin dən iba rət qrup lar üçün Qa ra ba
ğa və Şər qi Zən gə zu ra in fo tur lar təş kil edir.

Azərbaycan-Çin mədəni əməkdaşlığının 
perspektivləri müzakirə edilib

“Min bir gecə” baleti ilk dəfə 
Pekin səhnəsində

əvvəli səh. 1-də
Əsas rol la rı An na Samst re lo

va, İri na Sa poj ni ko va, Li li ya Be
rej no va, prem ye ra lar da Ser gey 
Uma nets və Vik tor Mu lı gin, so
list lər Yu ri Zin nu rov, Sa ki Ni şi da, 
La da Sar ta ko va, Alek sand ra Şa
li mo va, Şi zu ru Ka to ifa edə cək
lər.

Bun dan əla və, av qus tun 25də 
oy na nı la caq ta ma şa da Şəh ri yar 
ro lu nu SanktPe ter burq Ma riins
ki Teat rı nın apa rı cı so lis ti Azər
bay ca nın Əmək dar ar tis ti Ti mur 
Əs gə rov can lan dı ra caq.

Qeyd edək ki, “Min bir ge cə” 
ba le ti Ma riins ki Teat rı nın Pri mors
ki səh nə si trup pa sı nın ən par laq 
ta ma şa la rın dan bi ri dir və ge niş 
qast rol coğ ra fi ya sı na ma lik dir.

Xo reoq raf El dar Əli yev qar
şı da kı qast rol sə fə ri haq qın da 
de yib: “Min bir ge cə” ba le ti nin 
Pe kin ic ti maiy yə ti tə rə fin dən 
Şərq mə də niy yə ti nin rən ga rəng 

ko lo ri ti ni əks et di rən iri miq yas lı 
ta ma şa ki mi qə bul edil mə si bi
zim üçün çox va cib dir. Ba le tin 
xo reoq ra fi ya sı nı qu ran da müm
kün qə dər həm ədə bi ma te riala, 
həm də müəl li fin mu si qi si nə uy
ğun ol ma sı na ça lış mı şam. Ona 
gö rə də, ümid edi rəm ki, bü tün 
ta ma şa lar uğur lu ola caq”.

Fik rət Əmi ro vun ərəb na ğıl la rı 
əsa sın da yaz dı ğı “Min bir ge cə” 
ba le ti ilk də fə 1979cu il də Ba
kı da, Azər bay can Döv lət Ope ra 
və Ba let Teat rın da ta ma şa ya qo
yu lub. “Mən is tə yi rəm ki, Azər
bay can mu si qi si bü tün dün ya da 
səs lən sin”, de yən bəs tə kar Şərq 
me lo di ya la rı nı klas sik Av ro pa 

for ma la rı ilə uğur lu şə kil də sin
tez edib.

Ta ma şa nın lib ret to su gör kəm li 
ya zı çı lar Maq sud və Rüs təm İb
ra him bə yov qar daş la rı na məx
sus dur.

Ba le tin mu si qi sin də sü je tə uy
ğun ola raq Ya xın Şər qin əzə mə ti 
can la nır. Bəs tə kar Azər bay ca nın 
mil li alə ti ta rı or kest rə da xil edib 
və zərb alət lə ri nin bü tün ar se na
lı nın (bon qo lar, tamtam, ksi lo fon, 
vib ra fon, na ğa ra, zəng, tim pa ni, 
sinc və s.) kö mə yi ilə ərəb ritm
lə ri nin zən gin li yi ni dol ğun luq la ta
ma şa çı ya çat dır ma ğa nail olub.

Məş hur xo reoq raf soy da şı mız 
El dar Əli yev 2016cı il dən Ma
riins ki Teat rı nın Pri mors ki səh
nə si ba let trup pa sı na rəh bər lik 
edir. Ba kı Xo reoq ra fi ya Mək tə bi
nin ye tir mə si dir.

1979–1992ci il lər də in di ki 
SanktPe ter burq Ma riins ki Teat
rı nın ba let ar tis ti olub. Müx tə lif 
öl kə lər də xo reoq raf ki mi fəaliy yət 
gös tə rən, ta ma şa lar qo yan El dar 
Əli ye və 2016cı il də ÇXRin Şen
yan Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın 
fəx ri pro fes so ru adı ve ri lib.

Gəncə teatrı Portuqaliyada festivalda 
uğur qazanıb

19-27iyultarixlərində
PortuqaliyanınBraqa
şəhərindəIIIBeynəl-
xalqTeatrFestivalı
keçirilib.8ölkədənteatr
kollektivlərininqatıldığı
festivaldaAzərbaycanı
MədəniyyətNazirliyi
vəGəncəŞəhərİcra
Hakimiyyətinindəstəyi
iləGəncəDövlətMilli
DramTeatrıtəmsiledib.

Ya ra dı cı kol lek tiv re jis sor Tu ral Va qi foğ lu nun qu ru lu şun da Ejen 
İones ko nun “Kral ölür” ta ma şa sı nı uğur la nü ma yiş et di rib. Ta ma şa
da ob raz la rı Əmək dar ar tist lər El xan Yu nis, İl ham Hü sey nov, Sev da 
Oru co va, Kə ma lə  Məm mə do va, akt yor lar  Gün tə kin Meh di ye va və 
Rus lan Hü sey nov can lan dı rıb lar.

Mün sif ər he yə ti nin qə ra rı na əsa sən, Gən cə teat rı “Ən yax şı ta ma
şa ge yi mi” no mi na si ya sın da qa lib elan edi lib.

“Sən həmişə mənimləsən” – 
Şəki səhnəsində yeni tamaşa

ŞəkiDövlətDram
TeatrındaXalqyazı-
çısıİlyasƏfəndiyevin
məşhurəsəriəsasın-
dasəhnələşdirilmiş
“Sənhəmişəmənim-
ləsən...“Boyçiçəyi”
(ikihissəlilirik-psixoloji
tənhalıqdramı)tama-
şasınaictimaibaxış
olub.

Ya zı çı nın ana dan ol ma sı nın 110 il li yi nə həsr olu nan ta ma şa 
teat rın möv süm bağ la nı şın da teatr se vər lə rə təq dim edi lib.

Qu ru luş çu re jis sor El vin Nu ri, qu ru luş çu rəs sam Sa hib Əh mə
dov, ge yim üz rə rəs sam Gü nay Hi da yə to va, mu si qi tər ti bat çı sı 
Zey nəb Xə li lo va dır.

Rol la rı Əmək dar ar tist Rə him Qo ca yev, akt yor lar Ay tac İs ma
yıl za də, La lə Məm məd, Xə yal Sa la hov və Nər min Ab ba so va ifa 
edib lər.

Volqa-Xəzər dəhlizi obyektlərinin UNESCO 
siyahısına salınması ilə bağlı müzakirələr 
BeynəlxalqTürkAkademiyasınınprezidentiakademikŞahin
MustafayevtarixiİpəkYoluüzərindəyerləşənVolqa-Xəzər
dəhliziobyektlərininUNESCO-nunDünyaİrsSiyahısınadaxil
edilməsiüçünnominasiyasınınhazırlanmasınadaironlayn
iclasdaiştirakedib.

İc las da UNES COnun Dün ya İrs Mər kə zi nin, Azər bay can Res
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin, Mər kə zi Asi ya Araş dır ma la rı Bey
nəl xalq İns ti tu tu nun nü ma yən də lə ri, həm çi nin Qa za xıs tan, Öz bə kis
tan, Azər bay can və Ya po ni ya dan olan eks pert lər iş ti rak edib lər.

Təd bir də UNES CO/Ya po ni ya İnam lı Fond lar la yi hə si nin “İpək 
Yol la rı nın Dün ya İr si na mi zəd li yi pro se si nə dəs tək” la yi hə si nin III 
fa za sı nın ge di şa tı mü za ki rə edi lib.

Mü za ki rə lər za ma nı Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin bu ilin 
so nun da Ba kı da “İpək Yo lu: Vol qaXə zər dəh li zi” ikin ci sub re
gional konf ran sı nın ke çi ril mə si tək li fi bə yə ni lib.

Gənc bərpaçıların inkişafı üzrə 
tədris proqramına dair memorandum 

İyulun31-də“İçərişəhər”DövlətTarix-MemarlıqQoruğuİdarəsi,
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversiteti(AzMİU)və“Atelier
ErichPummer”şirkətiarasında“Gəncbərpaçılarıninkişafıüzrə
tədrisproqramı”haqqındaanlaşmamemorandumuimzalanıb.

Me mo ran du mu “İçə ri şə hər” DTM Qİnin rəh bə ri Şa hin Se yid za də, 
Az MİUnun rek to ru Gül çöh rə Məm mə do va və “Ate lier Erich Pum
mer” şir kə ti nin rəh bə ri, bər pa çıme mar Erix Pum mer im za la yıb lar.

Sö zü ge dən proq ra mın məq sə di gənc bər pa çı la rın aka de mik, 
prak ti ki bi lik və sə riş tə lə ri nin ar tı rıl ma sı, on la ra bey nəl xalq təc rü bə
nin aşı lan ma sı məq sə di lə tə rəf daş la rın səy lə ri ni bir ləş dir mək dir.

Me mo ran du ma əsa sən “Gənc bər pa çı la rın in ki şa fı üz rə təd ris proq ra
mı”nın iş ti rak çı la rı üçün İçə ri şə hər də nə zə ri və prak ti ki məş ğə lə lə rin təd ri
si mo du lu na baş la nı la caq. Təd ris mo du lun da Az MİUnun “Me mar lıq abi
də lə ri nin bər pa sı və mü ha fi zə si” iki li dip lom ma gistr də rə cə si üz rə təh sil 
alan tə lə bə lər lə ya na şı, “İçə ri şə hər” DTM Qİ nəz din də “Ta ri xi Abi də lə rin 
Bər pa sı Mək tə bi”nin (Mak’ TAB) din lə yi ci lə ri də iş ti rak edə bi lə cək lər.
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mühafizə zonası təsdiqlənib
“Tuğ” Döv lət Ta rix-Me mar lıq və Tə biət Qo ru ğu nun sər həd lə ri 
və mü ha fi zə zo na sı təs diq lə nib.

Baş na zir 
Əli Əsə dov 
bu nun
la bağ lı 
Azər bay can 
Res pub li ka
sı Na zir lər 
Ka bi ne ti nin 
24 iyul 2024
cü il ta rix li 
357 nöm rə li 
Qə ra rı nı im
za la yıb.

Qo ru ğun sər hə di da xi lin də sa hə 33,78 hek tar, qo ru ğun mü ha fi
zə zo na sın da qa lan sa hə isə 78,59 hek tar təş kil edir.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli yev 2023cü il iyu nun 16da 
“Tuğ” Döv lət Ta rixMe mar lıq və Tə biət Qo ru ğu nun ya ra dıl ma sı 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Sə rən cam da qeyd olu nur ki, Azər bay can xal qı nın bö yük keç mi
şi ni özün də tə cəs süm et di rən ta ri xi ya şa yış mən tə qə lə rin dən bi
ri Qaf qaz Al ba ni ya sı nın qə dim ir si nə aid mə də niy yət abi də lə ri nin 
möv cud ol du ğu Tuğ kən di dir. Tuğ kən di ey ni za man da zən gin tə bii 
po ten siala və eko lo ji re surs la ra ma lik dir. Şu şa şə hə ri nə apa ran 
Zə fər yo lu üzə rin də yer ləş mə si kən din tu rizm ba xı mın dan in ki şaf 
pers pek ti vi ni də ar tı rır.

Sə rən cam la Azər bay can Res pub li ka sı nın Xo ca vənd ra yo nu 
Tuğ kən di nin ta ri xi əra zi si “Tuğ” Döv lət Ta rixMe mar lıq və Tə biət 
Qo ru ğu elan edi lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nə qo ru ğun sər həd lə ri ni və mü ha fi zə zo na sı
nı müəy yən ləş di rib təs diq et mək, qo ruq əra zi si nin xü su si re ji mi ni 
müəy yən et mək, qo ru ğun mad ditex ni ki tə mi na tı ilə bağ lı zə ru ri 
təd bir lər gör mək və sə rən cam dan irə li gə lən di gər mə sə lə lə ri həll 
et mək tap şı rı lıb. Döv lət Tu rizm Agent li yi qo ru ğun ida rə olun ma sı nı 
tə min et mə li dir.

2023cü ilin sent yab rın da Na zir lər Ka bi ne ti nin mü va fiq qə ra rı ilə 
Tuğ kən di əra zi sin də  və kənd ya xın lı ğın da yer lə şən öl kə əhə
miy yət li me mar lıq abi də lə ri – Al ban mə bə di (1197ci il) və Qır mı zı 
mə bəd (1000ci il), həm çi nin yer li əhə miy yət li me mar lıq abi də lə ri 
– XIII və XVIII əsr lə rə aid iki mə bəd və XVIII əs rə aid kör pü “Tuğ” 
Döv lət Ta rixMe mar lıq və Tə biət Qo ru ğu nun tər ki bi nə da xil edi lib.

Torpağı Vətən edənlər unudulmur
Ab şe ron-Xı zı Re gional Mə də niy yət İda rə si nin ta be li li yin də 
fəaliy yət gös tə rən Sum qa yıt Gənc lər Ki tab xa na sın da öl kə mi zin 
əra zi bü töv lü yü uğ run da şə hid olan qəh rə man la rı mız daim 
yad edi lir, on la rın unu dul ma ma sı və ta nı dıl ma sı ilə bağ lı sil si lə 
təd bir lər ke çi ri lir.

Bu də fə də 
ki tab xa na da 
iyul ayın da 
ana dan olan 
qəh rə man
la rı mız dan 
I Qa ra bağ 
mü ha ri bə si 
şə hi di Asif 
Hə zi ye vin 50 
və II Qa ra
bağ mü ha
ri bə si şə hi di 

Meh man Yu si fo vun 45 il lik yu bi ley lə ri mü na si bə ti lə “Tor pa ğı 
Və tən edən lər” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Ki tab xa na nın mü di ri və zi fə si ni ic ra edən Ley la Mah mu do va 
qəh rə man la rın hə yat və dö yüş yo lu haq qın da mə lu mat ve rib. 
Qeyd olu nub ki, Asif Hə zi yev I Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı Fü
zu li ra yo nu nun mü da fiəsi uğ run da şə hid olub. Xü su si Tə yi nat lı 
Qüv və lə rin baş gi zi ri Meh man Yu si fov isə öm rü nün 22 ili ni hər
bi xid mət də ke çi rə rək II Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı Cəb ra yı lın 
azad lı ğı uğ run da ge dən dö yüş lər də qəh rə man ca sı na şə hid olub. 
Ölü mün dən son ra “Qa ra bağ or de ni”, “Və tən uğ run da” və “Cəb ra
yı lın azad olun ma sı na gö rə” me dal la rı ilə təl tif edi lib. Son ra təd bir 
iş ti rak çı la rı na “Qa ra bağ Azər bay can dır!” ad lı ki tab sər gi si haq qın
da mə lu mat ve ri lib.

Təd bi rin so nun da Sum qa yıt Şə hid lər xi ya ba nın da Asif Hə zi ye
vin mə za rı zi ya rət olu nub.

Sərhədlərimiz etibarlı qorunur
As ta ra ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Azər bay ca nın döv lət 
sər həd lə ri eti bar lı şə kil də qo ru nur” möv zu sun da təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də 
ra yon Ta rix
Di yar şü nas
lıq Mu ze yi, 
Mər kə zi 
Ki tab xa na, 
“Gənc lər evi” 
so sial xid mət 
müəs si sə
si, As ta ra 
Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı
nın əmək

daş la rı və rəs sam lıq dər nə yi nin üzv lə ri iş ti rak edib lər.
Çı xış lar da öl kə miz də sər həd mü ha fi zə si nin təş ki li, o cüm lə dən 

2002ci il də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin fər ma nı ilə Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Döv lət Sər həd Xid mə ti nin ya ra dıl ma sı ba rə də 
mə lu mat ve ri lib.

Çı xış lar dan son ra “Sər həd dən baş la yan Və tən” möv zu sun da film 
nü ma yiş edi lib. Ki tab və əl iş lə rin dən iba rət sər gi yə ba xış olub.

***
Le rik ra yon 

Mə də niy yət 
Mər kə z i  n in 
əmək daş la rı 
Döv lət Sər
həd Xid mə
ti nin Le rik 
ra yo nu əra
zi sin də yer
lə şən N say lı 
hər bi his sə
sin də əs gər 
və za bit lər lə 

gö rüş ke çi rib lər. Çı xış edən lər sər həd lə ri mi zin eti bar lı mü da fiəsin də 
əs gər və za bit lə rə uğur lar ar zu la yıb, mü zəf ər Or du mu za hər za
man döv lət tə rə fin dən yük sək diq qət və qay ğı nın ol du ğu bil di rib lər.

Son ra kon sert proq ra mı təq dim edi lib. Va li deyn lə ri və ya xın la rı 
ilə gö rü şən əs gər lər mu si qi sə da la rı al tın da vaxt la rı nı xoş ke çi rib
lər. Xid mət də fərq lən di yi nə gö rə bir ne çə əs gər təl tif edi lib.

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na 
əsa sən, hər ay mər kə zi 

ic ra ha ki miy yə ti or qan la rı 
və di gər ida rəet mə qu rum-
la rı nın rəh bər lə ri tə rə fin dən 
şə hər və ra yon lar da qə bul-
lar ke çi ri lir, və tən daş la rın 
müx tə lif mə sə lə lər lə bağ lı 
mü ra ciət lə ri din lə ni lir.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim
li iyu lun 29da Gə də bəy ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də və
tən daş la rı qə bul edib.

Qə bul dan ön cə na zir Adil Kə
rim li və ra yo nun ic ra baş çı sı Or
xan Mür sə lov Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin abi də si ni zi ya rət 
edib lər.

Qə bul za ma nı Gə də bəy, Şəm
kir, To vuz, Ağs ta fa və Qa zax 
ra yon la rın dan olan və tən daş

lar iş lə tə min olun ma, əmə yin 
qiy mət lən di ril mə si, mə də niy yət 
sa hə si ilə bağ lı tək lif ər, tə şəb
büs lər və di gər mə sə lə lər lə bağ
lı mü ra ciət lə ri ni diq qə tə çat dı rıb
lar.

Mə də niy yət na zi ri və tən daş la rı 
din lə yə rək hər bir mü ra ciət üz rə 

mə sə lə lə rin ope ra tiv araş dı rıl
ma sı və qa nun ve ri ci li yə uy ğun 
həl li ilə bağ lı na zir li yin mə sul nü
ma yən də lə ri nə tap şı rıq lar ve rib.

Qə bul da iş ti rak edən şə hid ailə
lə ri nin üzv lə ri və qa zi lə rin qal dır
dıq la rı mə sə lə lə rə xü su si diq qət 
gös tə ri lib, on la rın mü ra ciət lə ri nə 

vax tın da ba xıl ma sı məq sə di lə 
qey diy yat apa rı la raq nə za rə tə 
gö tü rü lüb.

***
Qə bul dan son ra na zir Adil Kə

rim li Gə də bəy şə hə rin də bir sı
ra mə də niy yət müəs si sə lə ri nin 
– Gə də bəy Aşıq Mək tə bi, Uşaq 
in cə sə nət mək tə bi, Mər kə zi Ki
tab xa na Sis te mi nin (MKS) bi
na sı, bir bi na da yer lə şən Gə də
bəy ra yon Mə də niy yət Mər kə zi, 
Ta rixDi yar şü nas lıq Mu ze yi və 
MKSnin Uşaq şö bə si nin fəaliy
yə ti ilə ta nış olub.

Həm çi nin Gə də bəy ra yo nu nun 
Slav yan ka kən din də Folk lor klu
bu na, Mu si qi mək tə bi nə və kənd 
ki tab xa na sı na ba xış ke çi ri lib.

Müəs si sə lər də möv cud olan 
prob lem lə rin ara dan qal dı rıl ma
sı, fəaliy yə tin sə mə rə li təş ki li ilə 
bağ lı mü va fiq tap şı rıq və töv si yə
lər ve ri lib.

Gədəbəy rayonunda vətəndaşların qəbulu və 
müəssisələrə baxış keçirilib

“Keşikçidağ” qoruğunda 
elmi-praktik seminar

“Ke şik çi dağ” Döv lət Ta rix-Mə-
də niy yət Qo ru ğu tə rə fin dən 
Ağs ta fa ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Azər bay ca nın 
qərb böl gə si nin mə də ni ir si: 
ar xeolo ji təd qi qat lar və pers-
pek tiv lər” ad lı el mi-prak tik 
se mi nar ke çi ri lib.

Hib rid for ma da ke çi ri lən se mi
nar Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da 
Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı 
və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti, 
Ağs ta fa Ra yon İc ra Ha ki miy yə
ti və AMEAnın Ar xeolo gi ya və 
Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

Təd bir iş ti rak çı la rı əv vəl cə Ağs
ta fa ra yon Hey dər Əli yev Mər kə
zin də qu rul muş, qo ruq əra zi sin də 
aş kar lan mış mad di mə də niy yət 
nü mu nə lə rin dən iba rət sər gi, o 
cüm lə dən fraq ment ləş miş hal da 
aş kar lan mış ar te fakt la rın qo ruq 
əmək da şı tə rə fin dən bər pa edil
mə si pro se si ilə ta nış olub lar.

Da ha son ra “Ke şik çi dağ” qo ru
ğu nun di rek to ru Mu sa Mur sa qu
li yev se mi na rı açıq elan edə rək 
sö zü mə ru zə çi lə rə ve rib.

AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro
po lo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru 
ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru, do
sent Fər had Qu li yev və se mi na
ra on layn qo şu lan Mə də ni İr sin 
Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə ti nin əmək
da şı Fa riz Hü seyn li iş ti rak çı la rı 
sa lam la ya raq se mi na rın işi nə 
uğur lar ar zu edib lər.

Qeyd olu nub ki, qo ruq əra zi sin
dən aş kar lan mış mad dimə də niy
yət nü mu nə lə ri nin də qiq ya şı nın 
müəy yən ləş di ril mə si məq sə di lə 
ha zır da Tür ki yə də ra diokar bon 
ana li zi apa rı lıb. Bu pro ses lə məş
ğul olan mü tə xəs sis, Tür ki yə Mə
də niy yət və Tu rizm Na zir li yi Mə
də niy yət Abi də lə ri və Mu zey lər 
Baş İda rə si nin Ər zu rum Bər pa və 
kon ser va si ya böl gə la bo ra to ri ya
sı nın əmək da şı Zü ley xa Gi zem 

Özer on layn şə kil də se mi na ra qo
şu la raq ana liz iş lə ri nin ge di şi ba
rə də mə lu mat ve rib.

Se mi nar da AMEAnın Ar
xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns
ti tu tu nun şö bə mü di ri ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru, do sent, qo ruq 
əra zi sin də də ar xeolo ji qa zın tı 
və el mitəd qi qat iş lə ri apar mış 
Bəx ti yar Cə li lov, hə min ins ti tu
tun apa rı cı el mi iş çi lə ri ta rix üz rə 
fəl sə fə dok tor la rı Ya qub Məm
mə dov, do sent Azad Zey na lov, 
Ba kı Döv lət Uni ver si te ti Qa zax 
fi lialı nın əmək da şı fi lo lo gi ya elm

lə ri dok to ru Va leh Nə si bov, fi lialın 
baş müəl li mi İn di ra Sə mə do va 
mə ru zə ilə çı xış edib lər. Ar xeolo
gi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu
nun el mi iş çi si ta rix üz rə fəl sə fə 
dok to ru Pər viz Qa sı mov on layn 
şə kil də se mi na ra qo şu la raq mə
ru zə edib.

Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn
ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən qo ruq la rın el mi iş çi lə
ri də se mi na ra on layn for mat da 
qo şu la raq mə ru zə lə ri din lə yib və 
sual la rı nı ün van la yıb lar.

İyu lun 30-da Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) səd ri Fuad Na ğı yev 
“Tu ris tik kənd” la yi hə si çər çi və sin də Qə bə lə ra yo nu nun Du ru ca 
kən di nin sa kin lə ri ilə gö rü şüb.

Agent lik dən bil di ri lib ki, gö
rüş də sa kin lə rə kən din tu rizm 
po ten sialı nın sə mə rə li is ti fa də si 
üz rə plan lar və gö rü lə cək iş lər 
haq qın da mə lu mat ve ri lib, həm

çi nin on la rın fi kir lə ri din lə ni lib.
Bil di ri lib ki, “Tu ris tik kənd” la

yi hə si çər çi və sin də Du ru ca kən
din də gö rü lə cək iş lər 2 mər hə lə
də hə ya ta ke çi ri lə cək.

Bi rin ci mər hə lə çər çi və sin də 
kənd də əsas tu ris tik inf rast ruk tu
run qu rul ma sı və abad lıq iş lə ri nin 
hə ya ta ke çi ril mə si, o cüm lə dən 
mə lu mat ve ri ci və di gər tu ris tik 
löv hə lə rin qu raş dı rıl ma sı, ha sar
la rın abad laş dı rıl ma sı, köşk lə rin 
qu rul ma sı, iki bu la ğın bər pa sı 
və s. nə zər də tu tu lub. Növ bə ti 
mər hə lə də kənd də inf rast ruk tu
run da ha da in ki şaf et di ril mə si və 
tu rizm fəaliy yət lə ri nin ge niş lən di
ril mə si üz rə təd bir lər gö rü lə cək.

Kən din tə biət və ak tiv tu rizm üz
rə ge niş po ten siala ma lik ol du ğu, 
Du ru ca şə la lə si nə yü rüş tur la rı nın 
təş ki li və hay kinq marş ru tu nun 
ha zır lan ma sı üz rə iş lə rin get di yi, 
elə cə də mən zi li ni qo naq evi ki mi 

təq dim et mək is tə yən sa kin lə rə 
mü va fiq qo naq la ma tə lim lə ri nin, 
tu ris tik tur lar üçün isə bə ləd çi lik 
tə lim lə ri nin ke çi ril mə si nin plan laş
dı rıl dı ğı haq qın da mə lu mat ve ri lib.

“Tu ris tik kənd” la yi hə si DTA tə
rə fin dən “Azər bay can Res pub
li ka sı nın 2022–2026cı il lər də 
so sialiq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya
sı”nın Təd bir lər Pla nı nın mü va fiq 
bən di üz rə ic ra olu nur. La yi hə çər
çi və sin də Qax ra yo nu nun İli su və 
Sa rı baş kənd lə ri, Qu sar ra yo nu
nun Lə zə kən di, Qə bə lə ra yo nu
nun Du ru ca kən di, Qu ba ra yo nu
nun Qrız kən di, Le rik ra yo nu nun 
Bi bi yo ni kən di və İs ma yıl lı ra yo
nu nun İva nov ka kən din də iş lə rin 
hə ya ta ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.

Diyarşünaslıq evində rəqs 
dərnəyi və gitara kursu
Bey lə qan ra yo nu nun Bi rin ci Şah se-
vən kən di sa kin lə ri nin çox say lı mü ra-
ciət lə ri nə zə rə alı na raq, Mil-Mu ğan 
Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Bi rin ci 
Şah se vən kənd Di yar şü nas lıq evin də 
rəqs dər nə yi və gi ta ra kur su açı lıb.

Rəqs dər nə yin də tə lim çi, bu sa hə də 
təc rü bə si və nailiy yət lə ri olan Meh pa
rə Ab dul la ye va, gi ta ra kur sun da isə ta
nın mış gi ta ra çı Əli hey dar Əbi lov uşaq 
və ye ni yet mə lə rə bu sə nət lə rin sir lə ri ni 
öy rə də cək lər.

Ya xın vaxt lar da Di yar şü nas lıq evin
də qar mon, piano və na ğa ra kurs la rı
nın da açıl ma sı nə zər də tu tu lub.

Şuşaya və Laçına növbəti köç
İyu lun 30-da Ba kı şə hə ri nin Qa ra dağ 
ra yo nun dan növ bə ti köç kar va nı Şu-
şa ya yo la sa lı nıb.

Qaç qın la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin 
İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən bil di ri lib 
ki, şə hə rə kö çü rü lən 21 ailə yə (cə mi 79 
nə fər) mən zil lə rin açar la rı təq dim edi lib.

Mə ra sim də Şu şa ra yo nun da Azər bay
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Xü su si 
Nü ma yən də li yi nin, Qaç qın la rın və Məc bu ri 
Köç kün lə rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
və Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin 
rəs mi lə ri iş ti rak edib lər.

Şu şa ya daimi ya şa yış üçün kö çü rü lən ailə
lə rə ye ni ti kil miş bi na lar da mən zil ve ri lir. İn di
yə dək şə hər də 147 ailə (570 nə fər) mən zil lə 
tə min edi lib.

İyu lun 31də isə Ba kı nın Qa ra dağ ra yo nun
dan La çın şə hə ri nə növ bə ti köç kar va nı yo la 
sa lı nıb. 

Məc bu ri köç kün lük döv rün də ya taq xa na, sa
na to ri ya, pioner dü şər gə si və in zi ba ti bi na lar da 
məs kun laş mış la çın lı ailə lər dən da ha 18i (60 
nə fər) doğ ma yur da qo vu şub. La çın şə hə rin də 
on la ra ev lə ri nin açar la rı təq dim edi lib. 

Xa tır la daq ki, in di yə dək La çın şə hə rin də 552 
ailə nin (2031 nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə
min edi lib.

“Turistik kənd” – Duruca 
sakinləri ilə görüş
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Bu il us tad aşıq la rı mız dan Əsəd 
Rza ye vin (1874–1951) ana dan ol
ma sı nın 150 il lik yu bi le yi dir. Saz
söz sə nə ti miz də öz dəstxət ti ilə 

se çi lən aşı ğın bə dii ya ra dı cı lı ğı ilə 
ya na şı, ma raq lı hə yat he ka yə si var. 
Onun ömür yo lu və ya ra dı cı lı ğı haq
qın da Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin 
(AAB) səd ri Əmək dar elm xa di mi, 
pro fes sor Mə hər rəm Qa sım lı ilə 
həm söh bət ol duq. 

Dədə Ələsgərin güvəndiyi 
şəyirdlərindən biri

“XX əsr Azər bay can aşıq lı ğın da çox 
nə həng si ma lar var. Bu sı ra da ön də du
ran aşıq lar dan bi ri də Əsəd Rza yev dir” 
de yə sö zə baş la yan AAB səd ri qeyd edir 
ki, Göy çə ma ha lı nın Bö yük Qa ra qo yun
lu kən din də ana dan olan aşıq Əsəd bir 
müd dət son ra To vuz ra yo nu nun Bo zal
qan lı kən din də məs kun la şıb. Elə bu ra da 
öm rü nü ba şa vu rub. 

Aşıq Əsə din özün dən 10 yaş ki çik qar
da şı Mə həm məd Rza yev də bu sə nə tin nü
ma yən də si olub. Ona aşıq sə nə ti nin sir lə ri
ni məhz qar da şı Əsəd öy rə dib. Əsə din isə 
müəl li mi us tad lar us ta dı Aşıq Ələs gər olub: 
“Də də Ələs gər dən 10 ilə ya xın aşıq lı ğın sir
lə ri ni əxz edən sə nət kar us ta dı nın ən çox 
gü vən di yi, sev di yi şə yird lə rin dən bi ri olub. 
Də də Ələs gə rin di gər ta nın mış şə yird lə rin
dən bi ri də 1919cu il də er mə ni daş nak lar 
tə rə fin dən kü rə yi nə od lu sa mo var bağ la na
raq qət lə ye ti ri lən Aşıq Nə cəf Daş kənd li idi. 
O dövr də Aşıq Əsəd və Nə cəf Daş kənd li
nin səsso ra ğı Göy çə yə, Gən cə ba sa ra və 
di gər böl gə lə rə ya yıl mış dı. 

1918ci il də Əsəd Rza yev er mə ni za bit 
Se li ko vu gül lə ilə öl dü rür. Bir müd dət son
ra bu işin üs tü açı lır. O, qar da şı Mə həm
məd lə bir gə həbs edi lə rək Kə vər həbs xa
na sı na apa rı lır. Mü sa vat Par ti ya sı Göy çə 
təş ki la tı nın kö mə yi ilə həbs dən qa çı rı lır. 

Bun dan son ra qar daş lar öz lə ri nin təh lü kə
siz ol ma dıq la rı nı hiss et dik lə rin dən Göy
çə dən uzaq la şır lar. Daş kə sən də, Gən cə
də, Qa zax da, ən son isə ataba ba yur du 
– To vuz ra yo nu nun Bo zal qan lı kən din də 
yurd sa lır lar. Aşıq Əsəd bu ra da ta nın mış 
şairaşıq Mir zə Bay ra mov la bir gə məş hur
la şır. On la rın sə nə ti da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li və Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun 
da diq qə ti ni çə kir. Üze yir bəy aşıq la rı din
lə yir, on la rın ifa la rın dan müx tə lif ha va la rı 
ya zı ya alır. Hət ta “Ko roğ lu” ope ra sı nın bir 
sı ra mətn lə ri nin ya zı ya alın ma sın da on la
rın ifa et di yi ha va lar dan is ti fa də edir. Ba
kı da və Mosk va şə hər lə rin də ke çi ri lən bir 
çox təd bir lə rə aşıq la rı də vət edir”.

Öz sazını Aşıq Nabata 
bağışlayıb

Aşıq Əsə din yük sək səs im kan la rı na 
ma lik ol du ğu nu bil di rən Mə hər rəm Qa sım lı 
de yir: “Məc lis lə rin bi rin də otuz luq lam pa nı 
qu rur lar. Aşıq Əsəd zi lə qal xa raq şaq raq 
səs lə “Ko roğ lu” ha va sı nı oxu yan da lam pa 
sö nür. Yə ni sə nət kar o də rə cə də qey riadi 
yük sək sə sə ma lik imiş. Hət ta de yi lə nə gö
rə, onun 3 ok ta va ya qə dər sə si olub.

1938ci il də Mosk va da ilk də fə Azər
bay can in cə sə nə ti on gün lü yü ke çi ri lir. 
Hə min de ka da ya öl kə miz dən bir çox 
məş hur in san qa tı lır. On la rın ara sın da 
Əsəd Rza yev də yer alır. Əsəd səh nə
yə çı xan za man vax ti lə Se li ko vun öl dü
rül mə si nə gö rə onu həbs et di rən er mə ni 
Anas tas Mi ko ya nı (SS Rİ Xalq Ko mis sar
la rı So ve ti səd ri nin müavi ni – red.) gö rür. 
Əsəd fi kir lə şir ki, Mi ko yan mə nim bu ra
da ol du ğu mu bil sə, mə ni gül lə lə yə cək lər. 
Üze yir bəy Əsə də səh nə yə çı xıb oxu ma
ğı nı tək lif edən də o, və ziy yət ba rə də da hi 
bəs tə ka ra mə lu mat ve rir. Özü nün ye ri nə 
səh nə yə Aşıq Na ba tın (Na bat Pa şa qı zı 
Ca va do va; 1914–1973) çı xa raq “Os man
lı di va ni si”ni oxu ma ğı tək lif edir. Üze yir 
bəy Əsə də ha va nın adı nı də yiş dir mə si ni 
söy lə yir. Əsəd “Os man lı di va ni si”ni “Mey
dan di va ni si” ad lan dı rır və bu ha va nın adı 
o za man dan be lə ta nı nır. Be lə lik lə, Na bat 
səh nə yə çı xa raq di va ni ni oxu yur. Bü tün 
zal, o cüm lə dən Sta lin bu ifa ya hey ran 
qa lır. Sta lin Na ba tın ifa sı nı ayaq üs tə al
qış la yır...

Əsə din məş hur bir sa zı olub. O hə min 
sa zı Na ba ta ba ğış la ya raq de yir ki, sən 
mə ni ölüm dən xi las et din. Aşıq Na bat 
öm rü nün son gü nü nə qə dər o saz da ifa 
edib. Onu da de yim ki, Sə məd Vur ğun 
bu əh va lat dan son ra Aşıq Na ba tı öz zə
ma nə ti ilə Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı na 
üzv qə bul edib. Aşıq Əsəd də bu qu ru
mun üz vü olub”. 

Aşıq Əsədin yubileyi 
necə qeyd olunacaq?

Us tad aşı ğın 150 il li yi ilə bağ lı ke çi ri
lə cək la yi hə lər haq qın da mə lu mat ve rən 
həm söh bə tim qeyd et di ki, bu ilin ap rel 
ayın da Azər bay can Te le vi zi ya sı nın  “Mə
də niy yət” ka na lın da “Sazsöz ax şa mı” 
ve ri li şi nin Əsəd Rza ye və həsr olun muş 
bö lü mü ya yım la nıb. Qar şı da kı ay lar da 
To vuz ra yo nun da Aşıq Əsə din 150 il li yi 

ilə bağ lı təd bir ke çi ri lə cək. Aşıq lar Bir li yi 
də yu bi ley lə bağ lı təd bir təş kil edə cək.

AABnin səd ri de yir ki, folk lor şü nas 
alim Və li Xu luf u tə rə fin dən top la nı la raq 
1927 və 1929cu il lər də çap edi lən “Ko
roğ lu” das ta nı nın 2 qo lu Hü seyn Bo zal
qan lı nın, 13 qo lu (əv vəl cə 4, son ra 9) isə 
Əsəd Rza ye vin di lin dən ya zı ya alı nıb. 
Folk lor şü nas Hüm mət Əli za də də “Ko
roğ lu” das ta nı nın bir ne çə qo lu nu, xalq 
das tan la rın dan bir ço xu nu Aşıq Əsə din 
di lin dən qey də alıb. Aşı ğın ilk şeir lər ki ta
bı da onun ya xın dan kö mək li yi sa yə sin də 
işıq üzü gö rüb. İkin ci şeir lər ki ta bı isə çox 
son ra lar, 1979cu il də çap olu nub. Ko roğ
lu ha va la rı nı heç kim Aşıq Əsəd qə dər 
yax şı oxu ma yıb.

AAB-nin fəaliyyətində 
nə kimi yeniliklər var?

Mə hər rəm Qa sım lı Aşıq lar Bir li yi nin ca
ri fəaliy yə ti haq qın da da mə lu mat ver di, 
hə ya ta ke çi ri lən və nə zər də tu tu lan la
yi hə lər dən da nış dı. Vur ğu la dı ki, “Gənc 
aşıq lar” la yi hə sin də 30a qə dər gənc aşı
ğın ifa sı ya zı ya alı nıb: “Hə min aşıq la rı 
mər hə ləmər hə lə efi rə də vət et dik. Qər bi 
Azər bay can dan olan aşıq lar, o cüm lə dən 
gənc aşıq la rın ifa la rı ha zır la nıb, av qus tun 
son la rın da al bom şək lin də işıq üzü gö rə
cək. Ha zır da gənc aşıq la ra ay rı ca is ti qa
mət ki mi das tan la rı öy rə di rik. Bu aşıq lar
dan bir ne çə si ma raq lı das tan ör nək lə ri 
or ta ya qo yur. Mə sə lən, Toğ rul Ata xal lı nın 
da nış dı ğı “Ye tim Ay dın” das ta nı efi rə ge
də rək bö yük re zo nans do ğu rub. Gənc 
aşıq lar dan Meh man To vuz lu nun üzə rin
də iş lə di yi “Nov ruz və Qən dab”, Qəl bi nur 
İb ra him li nin “Mir zə Bi lal” das tan la rı pa yız 
ay la rın da efi rə ge də cək. Bu, çox əhə miy
yət li bir la yi hə dir. Bun dan baş qa, bu ilin 
may ayın da “Aşıq das tan la rı” ad lı üç cild
lik an to lo gi ya nın I cil di çap olu nub. II cild 
okt yabr ayın da nəş rə gön də ri lə cək. III cil
din isə de kabr da nəş ri plan laş dı rı lır”.

Bəs Orxan Paşa nə yazır?
Mə lum ol du ğu ki mi, Mə hər rəm Qa sım

lı həm də bə dii ya ra dı cı lıq la məş ğul olur, 
“Or xan Pa şa” im za sı ilə şeir lər qə lə mə 
alır. İn di yə dək şeir lə rin dən iba rət beş ki ta
bı işıq üzü gö rüb. Ki tab la rı öl kə miz lə ya
na şı, Tür ki yə, İran və Gür cüs tan da da çap 
olu nub. So nun cu nəşr olu nan şeir ki ta bı 
“Əl lə ri ni uzat mə nə” ad la nır. Ki tab da müx
tə lif möv zu da qə lə mə al dı ğı şeir lər, o cüm
lə dən azad Şu şa ya həsr et di yi “Gəl mi şəm, 
Şu şam, gəl mi şəm” şei ri də yer alır:

Dağıtbaşındandumanı,
Gəlmişəm,Şuşa,gəlmişəm.
Qalmasınahın-amanın,
Gəlmişəm,Şuşam,gəlmişəm...

Müəl lif bu şeiri Şu şa da olar kən bir ge
cə də ya zıb...

***
Av qus tun 5də Mə hər rəm Qa sım lı nın 

ad gü nü dür, 66 ya şı ta mam olur. Gör
kəm li ali mə can sağ lı ğı, uzun ömür, el mi 
və bə dii ya ra dı cı lı ğın da, ic ti mai fəaliy yə
tin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin Məmmədli

əvvəli səh. 1-də

“Görüş”də daha nələri 
görürük?...

Ta ri xi ar dı cıl lıq la bax saq, yay 
fəs li nin ob raz ki mi təs vir olun du
ğu film lə ri miz dən ən qo ca ma nı 
To fiq Ta ğı za də nin qu ru luş ver di yi 
“Gö rüş” fil mi dir (1955). Azər bay
can və Öz bə kis tan pam bıq çı la rı
nın dost lu ğu na və so sializm ya
rı şı na, mə həb bə tin in sa nın hə yat 
tər zi nə və xa rak te ri nə tə si ri nə 
həsr olun muş film 70 ilə ya xın dır 
ki, se vim li ek ran əsər lə ri miz sı ra
sın da özü nə möh kəm yer tu tub. 
So sialist realiz mi prin sip lə ri nin 
(kənd hə ya tı nın ideal laş dı rıl ma
sı, əmə yin in sa nı ucalt ma sı) əsas 
gö tü rül dü yü film də pam bıq çı lıq 
ra yo nu na apa ran yol lar, kənd 
ca maatı nın hə yə ti gü lün bül bü lü 
ça ğır dı ğı gü lüs tan ki mi təs vir edi
lib. Baş qəh rə man Ka mi lin (Arif 
Mir zə qu li yev) gü nün al tın da tər 
tö kə rək pam bıq yığ dı ğı kadr lar da 
yay fəs li nin pam bıq ra yo nun da kı 
bü sa tı özü nü gös tə rir. 

“Gö rüş” fil mi həm də To fiq Qu
li ye vin Zey nal Cab bar za də nin 
söz lə ri nə bəs tə lə di yi, dil lər əz
bə ri olan mah nı lar la, film qəh rə
man la rı nın zərbmə sə lə çev ril
miş rep li ka la rı ilə se vi lir. Film də 
gö zəl akt yor an samb lı yı ğı lıb: 
Ley la Bə dir bəy li, Hə sə na ğa Sa
la yev (hər çənd hər iki si oy na
dıq la rı rol üçün bir qə dər yaş lı 
gö rü nür lər), Əzi zə Məm mə do va, 
Mü nəv vər Kə lən tər li, Ba rat Şə
kins ka ya, Ağa hü seyn Ca va dov, 
Əliağa Ağa yev, Məm mə də li Və li
xan lı, Mus ta fa Mər da nov, Müx lis 
Cə ni za də, öz bək akt ri sa sı Nel li 
Ataul la ye va.

“Qızmar günəş altında” 
çalışmaq o deməkdir ki...
Kənd hə ya tı nı yay fəs lin də gös

tə rən di gər ma raq lı ek ran əsə ri 
“Qız mar gü nəş al tın da” (1957) fil
mi dir. Hə sən Se yid bəy li nin “Kənd 
hə ki mi” po ves ti (sse na ri müəl li fi 
H.Se yid bəy li nin özü dür) əsa sın
da re jis sor Lə tif Sə fə ro vun çək
di yi film də ha di sə lər öl kə mi zin 
çay ye tiş di ri lən cə nub böl gə sin
də baş ve rir. Bu film də yay fəs li
nin re giona gə tir di yi iki bə la təs vir 
olu nub: ya yın cır ha cı rın da su yu 
qu ru yan çay və qız mar ha va da 
da ha tez ya yı lan mal ya ri ya xəs tə
li yi. Kən də su gə tir mək is tə yər kən 
qə za ke çi rən El dar la  (Əf ra si yab 
Məm mə dov) onu sa ğalt ma ğı qar
şı sı na məq səd qo yan hə kim Ay dı
nın (Ək bər Fər zə li yev) mü ba ri zə
si uğur la nə ti cə lə nir. 

Film də di gər apa rı cı rol la rı gör
kəm li akt yor lar Ağa sa dıq Gə ray
bəy li, Məm mədr za Şeyx za ma
nov, İs ma yıl Əfən di yev, Mü nəv vər 
Kə lən tər li ifa edir lər. To fiq Qu li ye
vin bu film üçün Ən vər Əli bəy li nin 
söz lə ri nə bəs tə lə di yi mah nı lar 
da uzun il lər mü ğən ni lə rin re per
tuarın dan düş mə yib. 

Naringi nə vaxt yetişir?
Kənd hə ya tı nın yay qay ğı la rı nı 

po zi tiv ruh da gös tə rən da ha iki 
məş hur fil mi miz “Əh məd har da
dır?” (1963) və “Ul duz” (1964) ki
no lent lə ri dir. 

“Əh məd ha ra da dır?” fil min də 
yay fəs li tam gö zəl li yi ilə əks olu
nub: özü də həm kənd də, həm də 
şə hər də. Adil İs gən də ro vun qu ru
luş ver di yi ye ga nə ek ran əsə rin də 
(sse na ri müəl li fi Sa bit Rəh man) 
kən din ya yı tam bə rə kə ti (üzüm, 
nar ba ğın da kadr lar) ilə, Ba kı da 
isə in san la rın ax şam ça ğı bul var da 
vaxt ke çir mə si ilə nə zə rə çar pır. 
Film də ta nın mış  akt yor lar Məm
mədr za Şeyx za ma no va, Nə ci bə 
Mə li ko va, Mus ta fa Mər da nov, Lüt
fə li Ab dul la yev, Bə şir Sə fə roğ lu, 
Ağa hü seyn Ca va dov, Əliağa Ağa
yev, Sə ya vuş As lan, Töh fə Əzi
mo va və məhz bu film dən son ra 
akt yor ki mi ta nı na caq El xan Qa
sı mov, Sə ya vuş Şə fi yev, Nov ruz  
Axun dov, El də niz Zey na lov və 
Ama li ya Pə na ho va çə ki lib lər. 

Bəs tə kar Sü ley man Ələs gə ro
vun ey niad lı ope ret ta sı nın (lib
ret to: Sa bit Rəh man) mo tiv lə ri 
əsa sın da çə ki lən “Ul duz”da (re
jis sor Ağar za Qu li yev) ha va, iq lim 
ilə bağ lı heç bir konf ikt yox dur, 
ək si nə, tə biətə zər bə vur ma ğa 
ha zır la şan Gü lüm sə rov (Bə şir 
Sə fə roğ lu) və onun ki mi ba şa
bə la ali mə şə rait ya ra dan kol xoz 
səd ri Qə dir (Ba ha dur Əli yev) ilə 
mü ba ri zə var. Aq ro nom luq fa kül
tə si nin tə lə bə lə ri yay təc rü bə si ni 
keç mək üçün as pi rant Ul du zun 
(Ma ya Rüs tə mo va) doğ ma kən di
nə yol la nır lar. Film bo yu subt ro pik 
zo na da li mon və man da rin, yə ni 
na rin gi bağ la rı gös tə ri lir. Hər çənd 
bu subt ro pik mey və lər yay da de
yil, pa yız da ye ti şir. Be lə bir iq lim 
çaş qın lı ğı na bax ma ya raq, film 
se vən cüt lük lə rin qo vuş ma sı ilə 
ba şa ça tır. Film də Lüt fə li Ab dul la
yev, Bə şir Sə fə roğ lu, Nə si bə Zey
na lo va, Sə ya vuş As lan, Ha cı ba ba 
Ba ğı rov, Məm məd sa dıq Nu ri yev, 
Nə ci bə Beh bu do va, Əzi za ğa Qa
sı mov, Mə ley kə Ağa za də, Ma ya 
Rüs tə mo va, Ha cı mu rad Ya gi za
rov, Suğ ra Ba ğır za də ki mi məş
hur akt yor la rı mız çə ki lib lər.  

Kəndə gələn var… 
Azər bay can film lə rin də yay əh

va lat la rın dan da nı şan da o qə dər 
də ta nın ma yan “Şə hər li bi çin çi
lər”in (1986) də adı nı çək mək la
zım dır. Sse na ri müəl li fi Ra miz Röv
şən, qu ru luş çu re jis sor la rı Əb dül 
Mah mu dov və Hü seyn Meh di yev 
olan film də kənd dən çı xıb kən di 
bə yən mə yən lə rin, kənd ca maatı
nın öz ta nın mış həm yer li lə ri nə 
xü su si mü na si bə ti ki mi mə qam lar, 
in san la rın öz niy yət lə ri üzün dən 
tə lə yə düş mə si ki mi in cə mət ləb
lər açıq la nır. Bi çə nək vax tı kənd də 
ya şa yan ki şi lər fi zi ki cə hət dən nə 
kol xoz, nə də öz lə ri üçün ot ça lı
mı nı çat dı ra bil mir lər. Şə hər dən 
ki şi lər kən də kö mə yə gə lir lər. Ön 
plan da məş hur akt yor Sə lim (Hə
sən Tu ra bov) və im kan lı ailə nin 
qı zı ilə ev lən miş Mə dət (Fəx rəd din 
Ma na fov) da ya nır. Sədr Hüm mət 
(Sə mən dər Rza yev) də bi çin də dir. 
On la rın konf ik ti baş qa bir ya zı nın 
möv zu su ol du ğun dan diq qə ti mi zi 
film də ki yay qay ğı la rı na kök lə yi
rik. İs ti ha va da bəh sə gi rib (kim 
gec yo ru lar de yə) ot bi çən şə hər li
lə rin giz li rə qa bə ti, gü nə şin ada mı 
yan dır ma sı, çöl çi çək lə rin dən çə
ləng hö rən şə hər li qı zı nı gü ləgü lə 
kənd adət lə ri ni poz ma sı da qa bar
dı lır. Film də Sa dıq Hü sey nov, Ra
fiq Əzi mov, Sə da yə Mus ta fa ye va, 
Səadət Zül fi qa ro va, Səidə  Və li bə
yo va və baş qa la rı çə ki lib.

Bu da kədərli yay xatirəsi
Ba kı nın yay ov qa tı ilə bağ lı 

film lə ri nin ara sın da bi ri də var ki, 
onu di gər lə rin dən ayır maq la zım
dır. Söh bət “Var olun, qız lar…” 
(1972) fil min dən ge dir. El dar Qu
li ye vin len tə al dı ğı və sse na ri si ni 
Al la Axun do va və Hü seyn Se yid
za də nin yaz dı ğı film 1958ci il də 
Ab şe ron çi mər lik lə rin dən bi rin də 
ba tan dörd uşa ğı xi las edər kən 
öz hə ya tı nı iti rən mək təb li To fiq 
Hü sey no vun xa ti rə si nə həsr edi
lib. Film də ki əsas ha di sə lər hə min 
ola yın sağ qal mış qəh rə man la rı
nın ət ra fın da cə rə yan edir. Hə min 
qəh rə man oğ lan haq qın da çə ki lə
cək film də baş ro la təs diq lən miş 
İsa (Rə fael Da da şov) öz ob ra zı nı 
da ha yax şı duy maq və hə min ha
di sə ni da ha tə sir li oy na maq üçün 
olay şa hid lə ri ilə gö rü şür. 

“Var olun, qız lar…” fil mi hər yay 
fəs lin də Xə zə rin in san la ra ya şat
dı ğı fa ciənin ek ran tə cəs sü mü ba
xı mın dan da ma raq lı dır.   

…İl lər son ra da ha bir film də də
niz də bat maq söh bə ti yer ala caq. 
Xoş bəxt son luq la bi tən hə min film 
ba rə də bir qə dər son ra.   

“Bağ mövsümü”nün 
təzadları

Əgər “Ro meo mə nim qon şum
dur” (1963) fil min də (qu ru luş çu 
re jis sor Şa mil Mah mud bə yov) 
ya yın is ti si, ali mək təb lə rə qə bul 
im ta ha nı, yay fəs lin də də ni zə ba
xan ey van da ha va al maq im ka nı 
yal nız bir ne çə kadr da yer alıb sa, 
“Bağ möv sü mü” (1985) fil min də ki 
əsas konf ikt elə yay fəs li nə tə sa
düf edən qə bul im ta ha nı sü je tin 
ana xət ti ilə ya na şı in ki şaf edir. 
Ya zı çı El çi nin özü nün “Dol ça” 
po ves ti əsa sın da yaz dı ğı sse na
ri üz rə çə kil miş fil min qu ru luş çu 
re jis so ru To fiq Ta ğı za də dir. Ha lal 
zəh mə tin, yük sək mə nə vi də yər
lə rin təb li ği, in san lar, ailə lər ara
sın da sə mi miy yə tin qo run ma sı 
fil min əsas qa yə si dir. 

Ba zar kom Ağa mir zə (Sə mən dər 
Rza yev) oğ lu Adil (El xan Cə fə rov) 
ins ti tu ta sə nəd ver di yi üçün ya yı 
Ba kı da qal ma ğa məc bur dur. O, 
Adil lə heç ma raq lan ma yan ikin ci 
hə yat yol da şı Əmi nə (Ley la Şıx
lins ka ya), oğ lu və iki ba la ca qı zı 
ilə av to bus sü rü cü sü Ağa ba la nın 
də niz sa hi lin də ki evin də mən zil 
ki ra yə lə yir. Rəs sam ol maq is tə

yən Adi lin ira də si ni qı ra raq ta nış, 
pul gü cü nə oğ lu nun öz is tə di yi ali 
mək tə bə qə bul ol ma sı üçün hər 
gün “la zım lı adam la ra” Ağa ba la nın 
hə yə tin də ka bab qo naq lı ğı ve rir. 
Ənə nə lə rə sa diq kənd və hər an 
kə nar tə sir lə rə mə ruz qa lan şə hər 
ara sın da Ağa ba la nın ailə sin dən 
kim sə əqi də si ni də yiş mə sə də, hə
yə tin iti Top lan nəf si nə qa lib gə lə 
bil mir. İki mü hit ara sın da qa lar kən 
on lar dan han sı nı seç mək? Ek ran 
əsə ri nin ta ma şa çı ya me sa jı bu ol
sa da, film də çox gö zəl yay səh nə
lə ri də var: Ağa ba la nın öv lad la rı nın 
hə yət də ana la rı na kö mək et mə si, 
qış tə da rü kün də bir gə ça lış ma la
rı, Top lan la də niz sa hi lin də əy lən
mə lə ri, iki qon şu ailə – Ağa ba la 
və Ağa ba cı (Hə sən Məm mə dov, 
Zem fi ra Sa dı qo va) ilə Əmir qu lu və 
Xey ran sa (Ra miz Əziz bəy li, Nu riy
yə Əh mə do va) ara sın da sə mi miy
yət və meh ri ban lıq Ba kı kənd lə ri
nin yay da kı gü zə ra nı nın ko lo ri ti ni 
əks et di rir. Film də adı çə ki lən akt
yor lar la ya na şı, Ha cı mu rad Ya gi
za rov, Ham let Qur ba nov, Mir zə 
Ba ba yev, Alek sandr Şa rovs ki ki mi 
məş hur lar da çə ki lib lər. 

Kolorit demişkən… 
“Ba la da da şın ilk mə həb bə ti” 

(1974) əs lin də, tam met raj lı bə dii 
film yox, “Öm rün sə hi fə lə ri”  ki
noal ma na xın da kı qı sa met raj lı 
film lər dən bi ri dir. Ya zı çı El çi nin ey
niad lı he ka yə si əsa sın da özü nün 
yaz dı ğı sse na ri üz rə çə kil miş film 
re jis sor Fik rət Əli ye vin ilk ek ran işi
dir. El çi nin “Bağ möv sü mü” fil min
də qa bart dı ğı, konf ikt lə ri sərt ləş
dir di yi zid diy yət lər “Ba la da da şın 
ilk mə həb bə ti”ndə da ha yum şaq 
ve ri lib. Sə nət se çi mi ni əs gər lik dən 
son ra ya sax la mış sa də lövh kənd 
uşa ğı Ba la da daş (Şa mil Sü ley ma
nov) ba ğa kö çən tə zə qon şu nun 
gü lə yən gö zəl qı zı Se vin cə (Ru
hən giz Mu sə vi) ilk ba xış dan aşiq 
olur. Özü nü qı za gös tər mək dən 
öt rü ağır şi fo ne ri kü rə yi nə alıb da
şı ma ğa cəhd edir, on la ra ved rə ilə 
su da şı yır. La kin Se vin cin ni şan lı sı 
(Yu sif Mux ta rov) ona “hə yat dər
si” ke çən dən son ra, Se vin cin öz 
ni şan lı sı na han sı sə bəb dən me yil 
sal dı ğı nı an la yır və… hə yat da ona 
əsl fə rəh ya şa da caq yo lu se çir. 
Də niz sa hi lin də ki xə ya li əh va lat, 
hə yət də açıq ha va da ge cə lə mək 
epi zod la rı fil mə xü su si dad qa tır. 

“Bəxt üzüyü”nün 
dörd bucağı 

Va qif Sə mə doğ lu nun ey niad
lı pye si əsa sın da ek ran laş dı rıl mış 
fil min qu ru luş çu re jis so ru Ra miz 
Əziz bəy li dir. Ha di sə lər, de mək olar 
ki, bir mə kan da – ge niş bağ mül
kün də ki ra yə ni şin qa lan dörd ailə
nin qar şı lıq lı mü na si bə ti üzə rin də 
qu ru lub. Mü ha ri bə əli li Tan rı bəy 
da yı (Nə sir Sa dıq za də), al ko qo lik 
Hü seyn ilə onun zəh mət keş ar
va dı Sa ra (Ay şad Məm mə dov və 
Gül şad Bax şı ye va), şair Mo şu və 
uşaq la rı nın ana sı Söy lü (Va leh Kə
ri mov və Afaq Bə şir qı zı), na zir lik 
iş çi si Ra sim və mü ğən ni Se da (Rə
fael Da da şov və Fi rən giz Rə him
bə yo va) qon şu dur. Hə yat amall la
rı, ya şam tərz lə ri birbi rin dən tam 
fərq li olan bu in san lar Sa ra nın üzü
yü itə nə dək bir ailə ki mi ya şa yır lar. 

Ab şe ron çi mər li yin də epi zod la 
baş la yan film ar tıq ta ma şa çı nı yay 
ov qa tı na kök lə yir. Söy lü nün əy nin
də ge cə köy nə yi, ba şın da çar qat la 
də niz də su ya baş vur ma sı, uşaq la
rın ara da bir müd rik kə lam söy lə yən 
Zır pı nın (Mux tar Ma ni yev) bi nok lu
nu gö tür mə si, ge cə ya rı qa ran lı ğın 

bas qı sı nı əri dən to yun ava zı yay 
ov qa tı nı güc lən di rir. Əs lin də, göz 
ya şı için də gü lüş olan “Bəxt üzü yü” 
ek ran da yay de yər kən ilk ya da dü
şən film lər dən dir.  Film də adı çə ki
lən akt yor lar la ya na şı, Arif Qu li yev, 
Ca han gir Nov ru zov da çə ki lib lər.  

Çin çıxan “Yuxu”
“Var olun, qız lar…” fil min dən 

da nı şar kən qeyd et miş dik ki, də
niz də bat maq söh bə ti nə qa yı da
ca ğıq. “Yu xu” fil mi (2001, re jis sor 
Fik rət Əli yev, sse na ri müəl lif ə ri 
Qa sım Sə fə roğ lu, Fik rət Əli yev) 
ko lo rit ba xı mın dan re jis so run ilk 
fil mi nə ya xın dır. Ye nə Ba kı kən di, 
ye nə kənd uşa ğı nın saf ı ğı və cə
sa rə ti. Əliab bas (İl ham Qa sı mov) 
Ba la da daş de yil və öz mə həb bə ti 
uğ run da mü ba ri zə apar ma ğı, son
da da qa lib gəl mə yi ba ca rır. Dü
zü nü de sək, onun sev di yi Ba har 
(Ayan Mir qa sı mo va) da da yaz dü
şün cə li Se vinc dən xey li fərq lə nir. 

Ba  ha  rın qar  da  şı Akif (Bəh  ram 
Ba  ğır  za  də) özü ki  mi ha  rın  la  mış 
dost  la  rı ilə bir  lik  də Əliab  ba  sı su  da 
ba  tır  maq hə  və  si  lə onun ar  dın  ca 
də  ni  zə cu  mub oğ  la  nı tap  ma  yan  dan 
son  ra baş ve  rən ha  di  sə  lər, Nə  nə 
nin (Nə  si  bə Zey  na  lo  va) sa  hil  də  ki 

fər  ya  dı fil  min əv  və  lin  dən ta  ma  şa 
çı  ya ötü  rü  lən xoş ov  qa  tı poz  sa 
da, son  ra  kı epi  zod  lar  da hər şey 
qay  da  sı  na dü  şür. Əliab  bas, sa  də 
cə, su  yun al  tı ilə üzə  rək Akif  gil  dən 
ara  la  nıb bağ tə  rəf  də sa  hi  lə çı  xıb 
mış. Film çox po  pul  yar ol  du  ğun 
dan onun məz  mu  nu  nu da  nış  maq 
niy  yə  tin  də de  yi  lik. “Yu  xu”da adı  nı 
xa  tır  lat  dı  ğı  mız akt  yor  lar  dan baş  qa, 
Sə  ya  vuş As  lan, Zər  ni  gar Ağa  ki  şi 
ye  va, Ya  şar Nu  ri, Gün  düz Ab  ba  sov, 
Küb  ra Da  da  şo  va, Nə  si  bə El  da  ro  va, 
Qorx  maz Əli  li və b. çə  ki  lib  lər.  

Süd  sa  tan xə  bər  çi Sə  riy  yə  nin 
(Nu  riy  yə Əh  mə  do  va) di  lin  dən bü 
tün kən  də ya  yı  lan, ağız  danağı  za 
ke  çə  rək məz  mu  nu zən  gin  lə  şən adi 
yu  xu  nun son  da çin çıx  ma  sı ki  mi xo 
şa  gə  lən əh  va  la  tı ek  ran  dan seyr et 
mək ta  ma  şa  çı  ya mə  nə  vi zövq ve  rir, 
onu bu dün  ya  da ya  şa  ma  ğın gö  zəl 
ol  du  ğu  na inan  dı  rır. Özü də ilin han  sı 
fəs  lin  də ol  ma  sı fərq et  mə  dən. 

***
Hə   lə   lik   sə, ek   ran   da və hə   yat   da, 

hət   ta “Mə   də   niy   yət” qə   ze   ti   nin sə  
hi   fə   lə   rin   də yay əh   va   lat   la   rı   dır. 

Gül ca han Mir məm məd

Ömür yolu məşəqqətlərdən keçən saz-söz ustadı

Ekranda  yay  fəslidir
Kino günümüzə həsr olunur
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Av qus tun 2-də gör kəm li di ri jor 
və bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, 
So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, 
SS Rİ və Azər bay can SSR-in 

Döv lət mü ka fat la rı və C.Neh ru adı-
na Bey nəl xalq mü ka fa tın laureatı 
maest ro Ni ya zi nin (1912–1984) və fa-
tı nın 40-cı il dö nü mü dür.

Di ri jor və bəs tə kar Ni ya zi pro fes sional 
mu si qi mə də niy yə ti mi zin ba ni si Üze yir 
Ha cı bəy li nin da vam çı sı ol maq la bə ra-
bər, öz is te da dı və gər gin əmə yi sa yə-
sin də bu  nəs li nin şöh rət li nü ma yən də-
lə rin dən bi ri nə çev ril miş dir. Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin qeyd et di yi ki mi, 
Ni ya zi həm fi t ri is te da dı na, həm mu si-
qi sə nə tin də xü su si üs lu bu na, həm də 
bən zər siz ya ra dı cı lıq yo lu na gö rə bü tün 
baş qa bəs tə kar lar dan, di ri jor lar dan se-
çi lir di. Onun in terp re ta si ya sın da klas sik 
və müasir əsər lər ide ya-emo sional məz-
mun cə hət dən dol ğun, ifa də li və yük sək 
tem pe ra ment lə səs lə nir di. 

Ni ya zi o dövr də Azər bay can bəs tə-
kar la rı nın, de mək olar ki, bü tün sim fo nik 
əsər lə ri nin ilk təf sir çi si ol muş dur. Bir çox 
bəs tə kar la rı mız Ni ya zi mək tə bi keç miş lər 
və bu on la rın in ki şa fın da, zövq lə ri nin for-
ma laş ma sın da çox bö yük rol oy na mış dır.

Azər bay can pro fes sional di ri jor luq 
mək tə bi nin for ma laş ma sı və in ki şa fı 
Ni ya zi nin adı ilə bağ lı dır. Üze yir Ha cı-
bəy li nin adı nı da şı yan Azər bay can Döv-
lət Sim fo nik Or kest ri Ni ya zi ilə ço xil lik 
ya ra dı cı lıq ün siy yə ti nə ti cə sin də pro-
fes sional mə ha rət zir və lə ri nə qalx mış, 
Azər bay can sim fo niz mi nin əsl “ya ra dı cı-
lıq la bo ra to ri ya sı na” çev ril miş dir.

Res pub li ka nın mu si qi ic ti maiy yə ti qar-
şı sın da, Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın qu rul tay la rın da və ple num la rın da 
gənc Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər-
lə ri nin Ni ya zi tə rə fi n dən ifa sı mu si qi se-
vər lər üçün əsl bay ram idi. Gənc bəs tə-
kar lar Ni ya zi yə doğ ru can atır dı, axı o, 
yal nız di ri jor de yil, həm də or kest ri gö zəl 
bi lən bəs tə kar idi. Ən müx tə lif yaş nəs-
lin dən olan Azər bay can bəs tə kar la rı öz 
par ti tu ra la rı nı məhz ona gös tə rir di lər.

Azər bay ca nın bö yük ifa çı lar nəs li nin 
ye tiş mə sin də də Ni ya zi nin bö yük ro lu 
ol muş dur. Fi rən giz Əh mə do va, Fi dan 
və Xu ra man Qa sı mo va ba cı la rı, Lüt fi -
yar İma nov, Rauf Ata ki şi yev və baş qa 
sə nət kar la rı mı zı ope ra ya Ni ya zi gə ti rib, 
on la rı məş hur laş dı rıb.

Mil li sim fo niz min tə şək kü lü və in ki-
şa fın da da Ni ya zi nin bəs tə kar ki mi xid-
mət lə ri bö yük dür. Onun “Rast” sim fo nik 
mu ğa mı dra ma tur ji bit kin li yi, güc lü emo-
sional tə si ri, zən gin me lo di ka sı, xü su si-
lə har mo nik di lin əl van lı ğı ilə fərq lə nir. 
Ni za mi nin poema sı əsa sın da yaz dı ğı 
“Xos rov və Şi rin” ope ra sı mu si qi dra ma-
tur gi ya sı nın çoxp lan lı ol ma sı, xor səh-
nə lə ri və or kestr epi zod la rı nın ifa də li yi 
ilə se çi lir. Ra bind ra nat Ta qo run dra mı 
üz rə bəs tə ka rın yaz dı ğı “Çit ra” ba le tin-
də isə hind xalq mu si qi si nin ritm və in to-
na si ya la rın dan, or kestr səs lən mə sin də 
hind mu si qi alət lə ri nin ifa sı nı xa tır la dan 
tembr nüans la rın dan is ti fa də edil miş dir. 

Ni ya zi ey ni za man da sim fo nik, ka me-
ra-inst ru men tal əsər lə rin, mah nı və ro-
mans la rın müəl li fi  dir. Bəs tə kar lıq fəaliy-
yə tin dən da nı şar kən onun ki no mu si qi si 
və ta ma şa lar üçün yaz dı ğı mu si qi əsər-
lə ri ni də xa tır la maq la zım dır.

Ni ya zi on lar la xa ri ci öl kə də çı xış et miş 
və Azər bay can mu si qi si ni yük sək sə viy-
yə də təm sil və təb liğ et miş dir. Maest ro 
1961-ci il də Le ninq rad Ope ra və Ba let 
Teat rı nın baş di ri jo ru ol muş, P.Çay kovs-
ki nin “Yat mış gö zəl” və S.Pro kof ye vin 
“Daş çi çək” ba let lə ri nin ye ni qu ru lu şu na 
di ri jor luq et miş, hə min ba let lər lə Pa ri sin 
“Qrand-Ope ra” və Lon do nun “Ko vent-
Qar den” teatr la rın da qast rol ta ma şa la rı 
ver miş dir. Tür ki yə də An ka ra Ope ra və 
Ba let Teat rın da P.Çay kovs ki nin “Yev ge ni 
One gin” və “Qa ra tox maq qa dın”, C.Ver-

di nin “Aida” ope ra la rı na, İs tan bul Ope ra 
Teat rın da Ad nan Say qu nun “Ko roğ lu” 
ope ra sı nın ilk ta ma şa sı na və “Yu nus 
Əm rə” ora to ri ya sı na di ri jor luq et miş dir. 

O, 1938-ci il dən (fa si lə lər lə) Azər bay-
can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin bə dii 
rəh bə ri və baş di ri jo ru və zi fə lə rin də ça-
lış mış, 1937–1948-ci il lər də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat-
rı nın di ri jo ru, da ha son ra isə di rek to ru, 
bə dii rəh bə ri və baş di ri jo ru ol muş dur. 
1979-cu il dən hə ya tı nın so nu na qə dər 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
bə dii rəh bə ri və di rek to ru və zi fə sin də 
fəaliy yət gös tər miş dir.  

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin Ni ya zi nin 
Mən zil-Mu ze yi nin açı lı şın da kı çı xı şın da 
qeyd et di yi ki mi, “Ni ya zi res pub li ka mız-
da, keç miş So vet İt ti fa qın da, dün ya nın 
ən bö yük öl kə lə rin də ta nı nan, sa yı lan, 
hör mət qa zan mış bir sə nət us ta sı dır. 
Ni ya zi nin ən bö yük xid mə ti on dan iba-
rət dir ki, o həm bəs tə kar ki mi mil li mu si-
qi mi zi zən gin ləş dir miş, həm də bir di ri jor 
ki mi Ü.Ha cı bə yov dan baş la ya raq gənc 
bəs tə kar la ra dək, on la rın  ya rat dıq la rı 
əsər lə rin mey da na çıx ma sı, xal qa çat dı-
rıl ma sı, səh nə lər də ta ma şa ya qo yul ma-
sı üçün mi sil siz iş lər gör müş dür”.

Ni ya zi ki mi sə nət kar la rı ta rix tək-tək 
ye ti rir. Azər bay can be lə öv lad la rı ilə hə-
mi şə fəxr edə cək. 

Rza Bayramov
Niyazinin Mənzil-Muzeyinin müdiri 

Əməkdar mədəniyyət işçisi

Maestrosuz  40  il

Bir müd dət əv vəl Azər bay can caz sə nə ti nin əf sa nə si, caz-
mu ğam jan rı nın ya ra dı cı sı Va qif Mus ta fa za də nin (1940–
1979) in di yə dək bəl li ol ma yan lent ya zı sı nın üzə çı xa rıl ma sı 
ilə bağ lı mə lu mat ver miş dik. Lent ya zı sın da 1979-cu il də 

Va qif Mus ta fa za də nin son kon sert lə rin dən bi rin də ifa et di yi əsər 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı Bəs tə kar lıq ka fed ra sı nın mü di ri pro-
fes sor Ay dın Əzim Kə ri moğ lu ya məx sus dur. 

Bu ye ni lik lə ri təq dim edən mü-
ğən ni, caz mu si qi si bi li ci si, apa-
rı cı To fi q Hə sən soy la həm söh-
bət ol duq.  

– Va qif Mus ta fa za də nin ifa et-
di yi əsə rin lent ya zı sı nı ne cə 
aş kar et di niz? 
– Ön cə onu de yim ki, Va qif 

Mus ta fa za də nin ya ra dı cı lı ğı hə-
mi şə diq qə ti mi cəlb edib. 2015-
ci il dən bu sa hə də araş dır ma la-
ra baş la mı şam. Bu gün gör kəm li 
mu si qi çi nin ya ra dı cı lı ğı nı, işıq 
üzü gör müş, ya xud üzə çı xa-
rıl ma mış ifa la rı nı təh lil edən də 
hey rə tə gə li rik. Qı sa ömür ya-
şa mış bir sə nət kar üçün bu qə-
dər lent ya zı la rı na ma lik ol maq 
onun ne cə məh sul dar iş lə di yi ni 
gös tə rir. Onun ya ra dı cı lı ğı bo yu 
ya zı lan al bom lar dan əla və, bu 
al bom la ra da xil ol ma yan, Tbi li-
si də, Mosk va da len tə ya zıl mış 
xey li kom po zi si ya la rı da olub. 
Va qif Mus ta fa za də haq qın da 
ki tab ha zır la dı ğım za man fi  kir-
lə ri ni öy rən di yim mü sa hib lə ri-
min bə zi lə ri hə min me lo di ya la rı 
can lı din lə dik lə ri ni de yir lər. Va qif 
Mus ta fa za də öz ifa la rı nı len tə 
yaz dır ma ğı se vər miş. 1971–
1977-ci il lər də “Se vil” kvar te ti ilə 
həf tə də iki də fə Azər bay can Te-
le vi zi ya sın da efi  rə çı xar mış lar. 
Bu za man onun inst ru men tal 
ifa la rı da olur muş. Hə min ifa la rı 
müx tə lif mən bə lər dən əl də et mi-
şəm. Mən də olan lent ya zı la rı 
sı ra sın da Gür cüs tan dan, Es to-
ni ya dan tap dı ğım və o dövr də 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da ya-
yım la nan “Mək təb li lə rin mu si qi 
klu bu” ve ri li şin də ge dən ifa la-
rı var. Sə nət kar və fa tın dan iki 
ay əv vəl hə min ve ri liş də iş ti rak 
edib. Hə qi qə tən, çox ma raq lı 
ve ri liş alı nıb. Sö zü ge dən ve ri li-
şin lent ya zı sı nı Va qif Mus ta fa-
za də nin tə lə bə si ol muş Ələk bər 
Nə zə rov dan ta pa bil dim. 

Ay dın Əzi min əsə ri nə gə lin cə, 
onu Va qif Mus ta fa za də nin qı zı 
Əzi zə xa nım dan əl də et mi şəm. 
Əzi zə xa nım ana sı ilə Al ma ni-
ya da ya şa yır. Biz onun la tez-tez 
ün siy yət də olu ruq. Təx mi nən bir 
il əv vəl o mə nim efi  rim də qo naq 
ol du. Ata sı nın sə nə ti nə də rin 
sev gi mi gö rüb bu ba rə də mə-
nim lə ət rafl  ı da nış dı.

– Bu ifa lar la bağ lı mən bə lər 
oxu cu la rı mız üçün də ma raq-
lı olar... 
–  Bə zi ifa la rı əl də et di yim 

mən bə adı nın açıq lan ma sı nı is-
tə mir. Ona gö rə də onun is tə yi-
nə hör mət lə ya na şı ram. Bu ifa lar 
bu gü nə ki mi heç yer də səs lən-
mə yib. Təəc cüb lən di rən mə qam 
odur ki, can lı kon sert dən ya zı-
lan bu lent ya zı la rı nın key fi y yə ti 
əla sə viy yə də dir. Be lə gö rü nür 
ki, “Tal lin – 66” və “Tal lin – 67” 
caz fes ti val la rı nın səs re jis sor la rı 
təq di rə la yiq iş lə yib lər. O döv rün 
lent ya zı sı nı din lə yən də dü şü nü-
rəm ki, san ki bu gün trio can lı ifa 
edir. Tə sa dü fi  de yil ki, əf sa nə vi 
caz mu si qi çi si Çarlz Ll yod Tal lin 
fes ti va lın da iş ti ra kın dan son ra 
hə min can lı kon ser tin lent ya zı-
sı nı Ame ri ka da al bom şək lin də 
təq dim edib. Bu lent ya zı la rı da 
çox tə miz ya zı lıb. Bu həm də 
ona gö rə əhə miy yət li dir ki, Va qif 
Mus ta fa za də haq qın da ya zı lar da 
əsa sən be lə bir fi  kir lə rast la şı rıq: 
“Əf sa nə vi Ame ri ka caz tən qid çi-
si Luiz Ko ne ver Va qi fi n ifa sın da 
dün ya şöh rət li Corc Gerş vi nin 
“Mə nim sev di yim adam” ad lı mu-
si qi si ni din lə yən dən son ra de yib 
ki, Va qif dün ya da din lə di yim ən li-
rik piano çu dur”. Yax şı, bəs biz bu 
ifa nı Va qif Mus ta fa za də nin bar-
maq la rın da din lə mək is tə yi rik mi? 
Bə li, hə min ifa bu lent ya zı la rın-
da var. Bu mö cü zə vi bir ax ta rış 
ol du. Ar zum dur ki, ki tab la ya na şı 
onun heç yer də səs lən mə yən bu 
ifa la rın dan iba rət al bo mu da ey ni 
vaxt da təq dim edək.

– Bəs bu ta pın tı ya bəs tə ka rın 
reak si ya sı ne cə ol du? Əsər 
haq qın da əla və mə lu mat var-
mı?
– Qeyd et di yim ki mi, Va qif 

Mus ta fa za də yə həsr olu nan ki-
tab üzə rin də iş lə yi rəm. Çox say-
lı mü sa hi bim var: unu dul maz 
sə nət ka rı mı zın müasi ri olan lar, 
onu ta nı yan mu si qi çi lər və di gər 
pe şə sa hib lə ri. Onun la bir ne çə 
də fə gö rüş müş, vax ti lə Ba kı da 
ya şa mış, ha zır da Ame ri ka da, 
Uk ray na da, Ru si ya da, Gür cüs-
tan da olan lar var. Bu in san lar la 
gö rüş mək üçün hə min öl kə lə rə 
get dim. Ey ni za man da mu si qi çi 

ilə bağ lı çox say lı mə qa lə lər əl-
də et dim. Mil li Ki tab xa na da ay-
lar la o döv rə aid mət buatı araş-
dır dım. Ay dın müəl lim lə ötən il 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da 
gö rüş dük. Ye ri gəl miş kən, o və 
Va qif Mus ta fa za də uşaq lıq dan 
bir-bi ri ni ta nı yıb lar, dost olub lar. 
An caq onun Va qif Mus ta fa za-
də nin caz-mu ğam ya ra dı cı lı ğı-
na mü na si bə ti heç də bir mə na lı 
de yil. O he sab edir ki, pe şə kar 
ba xım dan mu ğam və caz bir 
ara ya gə lə bil məz. Caz za hi rən 
imp ro vi zə ba xım dan bəl kə də 
nə ti cə ve rə bi lər, am ma et no caz 
qlo bal əhə miy yət da şı mır. Va qif 
Mus ta fa za də çox is te dad lı ol sa 
da, hə lə mu ğa mı də rin dən bil-
mir di. Vax ti lə bu tən qi di nə gö rə 
ara la rın da in cik lik də olub muş. 
O dövr də  “Se vil” qru pu üçün 
mah nı ya zan lar sı ra sın da Ay dın 
Əzim Kə ri moğ lu da var. Ay dın 
müəl li min “Ay lı ge cə sə rin olar” 
mah nı sı nı Va qif Mus ta fa za də nin 
mü şa yiəti ilə bu kvar tet ifa et-
miş di. Da ha son ra kvar tet bəs-
tə ka rın “Gəl-gəl, a yaz gün lə ri” 
mah nı sı nı da səs lən di rir. Va qif 
Mus ta fa za də son ra dan adı çə ki-
lən mah nı nın inst ru men tal ver si-
ya sı nı kon sert lə rin də ifa edir di. 
Ümu miy yət lə, o, “Se vil”in bir çox 
mah nı la rı nı inst ru men tal ifa da 
kon sert lə rə da xil edir di. 

Ay dın müəl li min reak si ya sı-
na gə lin cə, de yim ki, bu nu yax-
şı qar şı la dı, mə nə tə şək kür et di. 
Ma raq lı dır ki, Ay dın müəl lim Va-
qif Mus ta fa za də nin caz-mu ğam 
eks pe ri ment lə ri ni qə bul et mə di-
yi hal da gör kəm li caz men onun 
əsə ri ni məhz bu üs lub da ifa edib. 

– Bu lent ya zı la rı Va qif Mus ta-
fa za də nin di gər ifa la rın dan nə 
ilə fərq lə nir?

– Bu mə sə lə yə caz mu si qi si-
nin 1970-ci il lər də ki möv qe yi nə 
uy ğun ya naş maq la zım dır. Əgər 
30-cu il lər də caz po pul yar mu si qi 
idi sə, in san lar ona rəqs mu si qi si 
ki mi ya na şır dı lar sa, 40-50 və da-
ha son ra kı il lər də ye ni üs lub qa-
zan dı, ye ni mər hə lə lə rə qə dəm 
qoy du. Həm də müəy yən qə dər 
in tel lek tual sə ciy yə da şı ma ğa 
baş la dı...  Yə ni caz sə nə ti nin 
keç di yi in ki şaf yo lu nu iz lə mə dən 
Va qif Mus ta fa za də mu si qi si nin 
də rin li yi ni an la maq çə tin dir. Biz, 
sa də cə, qu la ğa xoş olan bə zi 
mə qam la rı hiss edə bi li rik. Bə-
zən in san lar onun sırf caz ol ma-
yan əsər lə ri ni da ha çox se vir lər. 
Çün ki bu əsər lər də is ti nad nöq-
tə lə ri var: mu ğam, xalq mu si qi si. 
Mə sə lən, “Dü şün cə” və “Mart” 
caz əsər lə ri de yil. Onun sırf caz 
əsər lə ri haq qın da hər kəs mə-
lu mat lı de yil. Mo na ko da Va qif 
Mus ta fa za də yə qə lə bə qa zan-
dı ran “Əzi zə ni göz lə yər kən” 
kom po zi si ya sın dan bu gün az 
adam da nı şa bi lər. Bu mə na da 
sə nət ka rı ge niş küt lə yə da ha 
ya xın edən onun caz-mu ğam 
eks pe ri ment lə ri dir. O, To fi q Əh-
mə do vun or kest rin də müəy yən 
mu ğam ele ment lə rin də gə ziş mə-
lər et sə də, bu sa hə yə tam da xil 
ol ma yıb. Onun bu sin tez də ifa la rı 
1969-cu il dən baş la yır. Onun bi-
rin ci he yət lə ikin ci he yə ti ara sın-
da olan fərq ifa la rın da da özü nü 
gös tə rib. Mu si qi çi bir çox ifa çı lar la 
ça lı şıb və on la rın ək sə riy yə ti ənə-
nə vi caz ifa edir di lər. Va qif Mus ta-
fa za də hə mi şə ye ni lik ax ta rı şın da 
olub. Dün ya sı nı də yiş di yi 1979-
cu il də gənc lər dən iba rət he yət lə 
ça lış ma ğa baş la yıb. 18-19 yaş lı 
gənc lər Pər viz Ədib (zərb alət lə-
ri), Na zim Qu li yev (bas- gi ta ra) və 

Ələs gər Ab ba sov (gi ta ra) o he yət-
də yer alıb.

– Va qif Mus ta fa za də haq qın-
da ki ta bı yaz maq ide ya sı ne-
cə ya ran dı?
– Əv vəl də də qeyd et di yim ki mi, 

onun ya ra dı cı lı ğı mə ni çox ma-
raq lan dı rır dı və çox lu ma te rial lar 
əl də et dim. İna nı ram ki, bir ara ya 
gə tir di yim mü sa hi bə və mə qa lə lə-
rin tər cü mə si ni ba şa vu rub gə lən 
il ki ta bı ha zır edə cə yəm. Məq sə-
dim nəş ri sə nət ka rın 85 il li yin də 
təq dim et mək dir. Ki tab ye ni in for-
ma si ya lar la bol dur. Onu da de yim 
ki, sə nət kar ba rə sin də, sö zün əsl 
mə na sın da, əf sa nə lər, uy dur ma 
fi  kir lər var. Təəs süf ki, ölü mün dən 
son ra onu mifl  əş di rib, real lı ğı əks 
et dir mə yən mə lu mat lar ya yı lıb. 
Araş dır ma nın məq sə di odur ki, 
konk ret real lı ğı əks et di rən fakt la-
rı təq dim edək. Ölü mün dən son ra 
ço xu onun ya xın dos tu ki mi özü-
nü qə lə mə ve rib. Hal bu ki onun 
o qə dər də ya xın dos tu ol ma yıb. 

Mə sə lən, biz bu gün yu tub da ifa-
çı nın ye ga nə ağ-qa ra lent ya zı-
la rı nı gö rü rük. Tbi li si caz fes ti va-
lın dan olan vi deolent ki mi təq dim 
olu nan bu ma te rial da sə nət kar 
“Ba kı da ən is ti gün” və “Bluz” 
əsər lə ri ni ifa edib. Hət ta öz doğ-
ma la rı da onun bu lent ya zı sı nın 
Tbi li si caz fes ti va lın dan ya di gar 
ki mi qə bul edir. Əs lin də, bu lent 
ya zı sı Ri qa da qey də alı nıb. Mən 
Lat vi ya sə fi r li yi nə də mü ra ciət 
et dim. İn for ma si ya ça tış maz lı ğı 
bə zən in san la rı ya nıl da bi lir. Va-
qif Mus ta fa za də 1978-ci ilin iyun 
ayın da Ri qa da caz fes ti va lın da iş-
ti rak edib və bu hə min fes ti val dan 
olan lent ya zı sı dır. Son ra mən 

sə nət kar haq qın da “Ya nar qəl bin 
ritm lə ri” ad lı fi l mi tap dım. Bu ifa ilk 
də fə hə min fi lm də səs lə nib. Son-
ra ən çox rast gə li nən “Mo na ko da 
qa lib ola raq “Ağ ro yal” qa zan dı” 
mə lu ma tı. Kim sə, o ağ ro ya lı gö-
rüb mü? O, bi rin ci yer qa zan dı, pul 
mü ka fa tı əl də et di və hə min pu lu 
gö tü rə bil mə di. Və fa tın dan son ra 
o pul mü ka fa tı nı ailə si al mış dı. 

– To fi q bəy, çağ daş Azər bay-
can ca zı ba rə də nə fi  kir də si niz?
– Azər bay can caz mu si qi si in-

ki şaf edir. Ən çox da piano çu la-
rı mız. İs tər dik ki, di gər alət lə rin 
də ifa çı la rı çox ol sun. Bu gün 
piano dan baş qa di gər alət ifa-
çı la rı ara sın da ca za mü ra ciət 
edən lər az dır. Bu nun da ob yek tiv 
və sub yek tiv sə bəb lə ri var. İfa-
çı lar caz la pul qa za na bil mir lər. 
Caz xü su si, me se nat ya naş ma sı 
tə ləb edən mu si qi jan rı dır. Caz 
ifa çı la rı öz lə ri ni bu sa hə yə fə da 
edir lər. Bu mu si qi bir çox şey lə ri 

qur ban ver mə yi tə ləb edir. Va qif 
Mus ta fa za də özü də bir otaq da 
bu xa ri qə lə ri ya rat dı, to ya get-
mə di. Bu gün kü ca zı mız da Va-
qif Mus ta fa za də ni tək rar la ma 
hal la rı na da rast gə li rik. O elə 
bir iz qo yub ki, on dan bəh rə lən-
mə mək qey ri-müm kün dür. An-
caq qə lib də də qal maq ol maz. 
Mu ğam bi zim bö yük sər və ti-
miz dir. Üze yir bəy mu ğam dan 
is ti fa də edib mil li ope ra nı, Fik rət 
Əmi rov sim fo nik-mu ğa mı və s. 
ya ra dıb lar. Am ma bu gün fərq-
li yol lar da ax tar maq la zım dır. 
Əgər bu gün Azər bay can da caz 
ifa edə rək ona mu ğam əla və et-
mir sən sə, sən Azər bay can caz 
mu si qi çi si de yil sən qə naəti nə 
gəl mə mə li sən. Caz ifa çı la rı mız 

öz müəl lif ya naş ma la rı nı da tət-
biq et mə li dir. Çox se vi ni rəm ki, 
ifa çı lar neo-folk lo rizm dən kə na ra 
çıx maq is tə yir lər. Yal nız et no caz 
üzə rin də qal maq ol maz. 

– Ha zır da mu si qi çi ki mi han sı 
la yi hə lər üzə rin də iş lə yir si niz? 
– Te le vi zi ya fəaliy yə tim var. 

İfa çı, mü ğən ni ki mi est ra da is ti-
qa mə tin də ye ni ifa la rı mı təq dim 
edi rəm. Yə qin ki, sent yabr da ye-
ni kli pim işıq üzü gö rə cək. İn di 
əsas işim isə, de di yim ki mi, Va-
qif Mus ta fa za də nin 85 il li yi nə bu 
ki ta bı ha zır et mək dir.

Lalə Azəri

Vaqif Mustafazadədən yadigar lent yazıları: 
bilinən və bilinməyənlər

Görkəmli rejissor Firudin Səfərov vəfat edib
Azər bay ca nın və Öz bə kis ta nın Xalq ar tis ti, uzun il lər Əli şir Nə vai adı na 
Öz bə kis tan Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın baş re jis so ru ol muş soy da-
şı mız Fi ru din Sə fə rov 26 iyul 2024-cü il ta ri xin də, 91 ya şın da Daş kənd də 
və fat edib.

Fi ru din Sət tar oğ lu Sə fə rov 1933-cü il av-
qus tun 1-də Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da 
(in di ki BMA) zərb alət lə ri üz rə təh sil alıb. 
1953-cü il dən 1964-cü ilə dək Ü.Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
rin də ça lı şıb. 1968-ci il də N.A.Rims ki-Kor-
sa kov adı na Le ninq rad (Sankt-Pe ter burq) 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Mu si qi li teatr 
re jis sor lu ğu fa kül tə si ni bi ti rib.

1968-ci il də Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rın da qu ru luş çu 
re jis sor ki mi fəaliy yə tə baş la yan F.Sə fə rov 
bu səh nə də mil li və klas sik ope ra la ra qu-

ru luş ve rib. Ba kı da ça lış dı ğı müd dət də on lar la döv lət sə viy yə li təd bi rin ha zır-
lan ma sı da ona hə va lə olu nub.

Re jis sor 1977-ci il də Əli şir Nə vai adı na Öz bə kis tan Döv lət Ope ra və Ba let 
Teat rı na də vət alıb. Öz bə kis tan da ya şa dı ğı 47 il ər zin də 60-a ya xın ope ra 
ta ma şa sı na səh nə hə ya tı ve rib.

Öz bə kis tan da ça lış dı ğı vaxt lar da Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı ilə əla qə lə ri ni da vam et di rib. Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc-
nun”, “Ko roğ lu”, Va sif Adı gö zə lo vun “Na tə van” ope ra la rı na qu ru luş ve rib.

Sə nət kar Öz bə kis ta nın “Əmək şöh rə ti”, “Gör kəm li xid mət lə rə gö rə”, “Fə da-
kar xid mət lə ri üçün” or den lə ri nə, həm çi nin Öz bə kis ta nın Döv lət mü ka fa tı na 
(1981) və “Xalq ar tis ti” fəx ri adı na (1986) la yiq gö rü lüb. Mux tar Əş rə fi  adı na 
Daş kənd Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

1992-ci il də F.Sə fə ro va Azər bay ca nın “Xalq ar tis ti” fəx ri adı ve ri lib. Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə o, dias por qu ru cu lu ğu sa hə sin də-
ki xid mət lə ri nə gö rə “Tə rəq qi” me da lı ilə təl tif olu nub.

Al lah rəh mət elə sin.

Əməkdar artist Zemfi ra Nəcəfova dünyasını dəyişib
Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın akt ri sa sı Əmək dar ar tist Zem fi ra Nə cə fo-
va 1 av qust 2024-cü il ta ri xin də, öm rü nün 74-cü ilin də və fat edib.

Zem fi  ra Mu sa ba la qı zı Nə cə fo va 1950-ci 
il ap re lin 1-də Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
1975-ci il də Azər bay can Döv lət İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun Dram və ki no akt yor lu ğu fa kül-
tə si ni bi ti rib. Mə zun ol duq dan son ra ta le-
yi ni tə yi nat la gön də ril di yi Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı na bağ la yıb. Teatr da yüz dən 
ar tıq müx tə lif səp ki li ob ra za səh nə hə ya tı 
ve rib, ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nıb. Akt ri sa-
nın te le vi zi ya se rial la rın da oy na dı ğı rol lar 
da ma raq la qar şı la nıb.

Teatr sa hə sin də ki xid mət lə ri nə gö rə 
2015-ci il də “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na la-
yiq gö rü lüb.

Mə də niy yət Na zir li yi nin kol lek ti vi Zem fi  ra Nə cə fo va nın və fa tın dan kə dər lən-
di yi ni bil di rir, mər hu mun ailə si nə və ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Maestrosuz  40  il



www.medeniyyet.az

№57-58 (2123)
2 avqust 2024 asudə 7

Animasiya – öz içindəki xətti tapanların sənəti

Mul tip li ka si ya və ani ma si ya nü mu nə lə ri ki ne ma toq raf dan çox-
çox əv vəl mey da na gə lib. Hə rə kə tin şək li ni çək mək cəhd lə ri 
hə lə qə dim döv rün qa yaüs tü rəsm lə rin də özü nü bü ru zə ve rib. 
İlk bə sit mul tip li ka si ya nü mu nə lə ri isə XIX əsr də mey da na çı xıb. 
Bel çi ka lı fi zik Jo zef Pla to, avst ri ya lı hən də sə pro fes so ru Si mon fon 
Ştamp fer və di gər alim lər, ix ti ra çı lar təs vir lə rin ek ran da hə rə kət 
et mə si nə nail ol maq dan öt rü fır la nan disk və ya rəsm li lent dən, 
güz gü lər sis te min dən və işıq mən bə yin dən is ti fa də edir di lər. Bu 
gün ani ma si ya nın ki ne ma toq ra fik, rəsm li, fleş, kad ral tı, kuk la, 
plas ti lin, qum, üçöl çü lü kom pü ter ani ma si ya sı ki mi növ lə ri var.  

Azər bay can ani ma si ya sı nın 
ya şı çox ol ma sa da, ki fa yət qə-
dər zən gin ta ri xi var. Öl kə miz də 
ani ma si ya ne cə in ki şaf yo lu ke-
çib, dün ya ani ma si ya sın da han sı 
müasir ten den si ya lar mü şa hi də 
olu nur? Azər bay can Ki no su Gü-
nü ərə fə sin də bu ki mi sual lar la 
ani ma si ya us ta la rı mız El çin Ha mi 
Axun do va və Ca vid Əhə do va mü-
ra ciət et dik.  

Ani ma si ya mı zın
al man pioner lə ri

El çin Ha mi Axun dov: “İlk ani-
ma tor la rı mız dan olan Qə zən fər 
Xa li qov, Ca bir Zey na lov, Ən vər 
Mir zə yev və Ma qo med Ma qo ma-
yev lə iş lə mi şəm. On lar la söh bət lər 
əs na sın da iki al man ani ma tor haq-
qın da da eşit miş dim. Al man ani-
ma tor lar 1933-cü il də ilk ani ma si ya 
fi l mi miz olan və xa ric dən alın mış 
ye ni neft ava dan lıq la rı nın işin dən 
bəhs edən “Çat” sə nəd li ani ma si ya 
fi l mi nin çə ki li sin də də iş ti rak et miş-
di lər. Azər bay can ani ma si ya sı na 
töh fə lə ri ol sa da, təəs süf ki, ad la rı 
heç bir mən bə də qeyd edil mə yib. 
30-cu il lər də rep res si ya ya mə ruz 
qa lıb Qa za xıs ta na sür gün edi lib lər. 
Bə dii ani ma si ya fi l mi miz olan “Əh-
mə din bə la sı”  nın, səhv et mi rəm sə, 
pl yon ka sı qal ma yıb, “Çat” fi l mi nin 
pl yon ka sı isə qa lıb...”.

Adın əhə miy yə ti var mı?
Ani ma si ya can lan ma de mək dir, 

mul tip li ka si ya ço xal ma. Mul tip li-
ka si ya nı, sa də cə, bir ta ma şa çı və 
ya bir mü tə xəs sis ki mi se vən hər 
bir şəx si be lə bir sual ma raq lan-
dır ma ya bil məz: bi zim bu sə nə tə 
aid ta ri xi miz də han sı da ha çox-
dur – can lan ma, yox sa ço xal ma? 
Əl bət tə, sual özün də ani ma si ya 
qa nun la rı nın tə yi nin dən sa va yı 
da ha də rin mət ləb olan ümu mi lik-
də sə nə tə ya naş ma nı nə zər də tu-
tur. Azər bay can da mul tip li ka si ya 
və ani ma si ya pa ra lel ge dib. 90-cı 
il lər də ciz gi fi l mi ifa də si dəb düş-
müş dü. El çin müəl lim de yir ki, bu 
düz gün an la yış, ifa də de yil. Ciz gi 
qra fi k işə de yi lir. Ən düz gü nü ani-
ma si ya dır, yə ni can lan dır ma. İs-
tə ni lən əş ya nı can lan dır maq olar.

Bu sahə nə lər dən ke çib?
El çin müəl lim 60-cı il lər dən bə ri 

ani ma si ya mı zın müx tə lif  dövr lə-
ri nin şa hi di dir. Tə bii ki, müəy yən 
mü qa yi sə lər edib, han sı sa qə-
naət lə rə gəl mə miş de yil.  

“…Mə yus luq his si xey-
li də rə cə də dir. Çün ki mən 
2000-ci il də “Azan fi lm” 
stu di ya sı nın di rek to ru tə-
yin edil dim və o stu di ya-
nın rəh bə ri ol du ğum 12 il 
ər zin də ani ma si ya mı zın 
in ki şaf rit mi ni da vam et dir-
mə yə ça lış dım, am ma bu-
na şə rait ya ra dan ol ma dı. 
Ona gö rə ümu mi lik də ki-
no muz və xü su sən də ani-
ma si ya mız tə nəz zül nöq-
tə si nə gə lib çat dı. On suz 
da 90-cı il lər də ani ma tor-
la rı mı zın hə rə si bir tə rə fə 
da ğıl mış dı. Do la nı şıq la rı nı tə min 
et mək üçün ani ma si ya ya aidiy-
yə ti ol ma yan fəaliy yət sa hə lə ri nə 
üz tut muş du lar. Hal bu ki, hər bi ri 
ba ca rıq lı və təh sil li ani ma tor idi. 
O il lər də yax şı ki “Azan fi lm”in di-
rek to ru Ay dın Ab dul la yev və tən-
pər vər, im kan lı in san la rı mı zın bu 
sa hə yə müəy yən dəs tək ol ma sı-
na şə rait ya ra dır dı. 90-cı il lə rin 
əv vəl lə rin də bir ne çə fi lm on la rın 
təq dim et di yi və sait he sa bı na çə-
kil di. Ümu miy yət lə, hə min dövr də 
bu sə nə tə diq qət ol say dı, ani-
ma si ya mı zı çox irə li apa ra bi lən 
kadr la rı mız ki fa yət qə dər idi. Mə-
nim özü mün də kurs la rım var dı. 

Ya ra dı cı lıq, bi lir si niz, har da qur-
ta rır? Re jis sor, rəs sam, ope ra tor, 
bəs tə kar və akt yor, bi zim sa hə-
miz də ani ma tor. Bun la rın ara sın-
da ya ra dı cı əla qə itən də or ta ya 
la yiq li iş çıx mır. Ani ma tor çox na-
dir bir sə nət dir, o həm akt yor dur, 
həm də rəs sam dır. On dan son-
ra kı mər hə lə ni iş lə yən rəs sam-
lar tex ni ki rəs sam lar dır – cild ci 
rəs sam, kon tur rəs sa mı, rəng kar 

rəs sam – bun lar tex ni ki iş çi lər dir. 
Ani ma tor isə sırf ya ra dı cı şəxs dir. 

Mil li ani ma si ya nın in ki şa fı na aid 
proq ram təq dim et miş dim. Proq-
ram bun dan iba rət idi ki, kas tinq 
ke çi rib 20 nə fə ri qə bul edi rik, iki il 

ər zin də on la ra ani ma si ya sə nə ti-
ni öy rə di rik, kurs ta mam la nan dan 
son ra biz on lar la tam met raj lı fi lm-
lər, ya da sil si lə fi lm lər çək mə yə 
baş la yı rıq. Çün ki ki no ba zar la rın-
da 5-10 də qi qə lik fi lm ke çər li de-
yil, ya gə rək sil si lə fi lm ol sun, ya 
da tam met raj lı. Bu da ha eff  ekt li 
olur. Am ma im kan ya ra dıl ma-
dı, və sait ay rıl ma dı ki, o kurs lar 
açıl sın. Hal bu ki, kurs lar fəaliy-
yə tə baş la say dı, in di bi zim çox lu 
ye ni nə sil ani ma tor la rı mız olar dı. 
Uşaq lar on la rın ər sə yə gə tir dik lə ri 
fi lm lər sa yə sin də da ha mü kəm-
məl tə fək kür lü in san ki mi bö yü-
yüb bo ya-ba şa ça ta bi lər lər. Çün-

ki mil li kadr la rın ər sə yə gə tir dik lə ri 
ani ma si ya fi lm lə ri sa yə sin də folk-
lo ru mu zu, di li mi zi, mə də niy yə ti-
mi zi düz gün şə kil də mə nim sə mək 
im kan la rı olar. Azər bay can di lin də 
ani ma si ya fi lm lə ri uzun müd dət 
çə kil mə di yi nə gö rə uşaq la rı mız 
türk, rus, in gi lis di lin də ani ma si ya-
ya bax ma lı ol du lar.

Mən çox şa dam ki, ye ni mə də-
niy yət na zi ri miz Adil Kə rim li bu 
sa hə yə diq qət gös tə rir. İna nı ram 
ki, baş la nan iş lər da vam lı ola caq. 
Bu ina ma möh kəm zə min var...”.

Me mar lıq və ədə bi abi də lə rin 
mi niatür konst ruk si ya fi  qur la rı-
nın ha zır lan ma sı, uşaq lar üçün 
“Özün dü zəlt” ki tab la rı nın tər ti-
bi ilə də məş ğul olan El çin Ha mi 
Axun dov ani ma si ya fes ti va lı nın 
tək cə Ba kı da de yil, böl gə lər də də 
ke çi ril mə si ni, ani ma tor kurs la rı nın 
təş kil edil mə si ni ar zu la yır. 

Can lan dır ma sə nə tin də 
can lı in san əli nin ro lu 
Ani ma tor Ca vid Əhə dov ani-

ma si ya nın ye ni ten den si ya la rı na 
mi sal ki mi 2D for ma tı ilə 3D for-
ma tı nın bir-bi ri lə uz laş dı rı la raq 
tət bi qi ni, həm çi nin ani ma si ya 
ele ment lə rin dən bə dii ki no da is-
ti fa də ni qeyd edir. Vur ğu la yır ki, 
kom pü ter qra fi  ka sı ilə ani ma si ya 
ara sın da fər qin unu dul ma sı hal-
la rı ilə tez-tez qar şı laş ma ğı mız 
təəs süf do ğu rur, baş qa söz lə, 
ani ma si ya nın es ki zi, fi  qu ru, əş-
ya nı can lan dır ma sə nə ti ol ma sı 
ar xa pla na atı lır. Ani ma si ya elə 
bir janr dır ki, onun qa nun la rı na 
uy ğun tə xəy yü lə ma lik ya ra dı cı 
şəxs hər han sı məh du diy yət siz 
bü tün ide ya la rı real laş dı ra bi lər. 

Hal bu ki, mə sə lən, sə nəd li və bə-
dii ki no haq qın da bu nu de yə bil-
mə rik. 

Ani ma tor de yir ki, əv vəl lər ani-
ma si ya da ek ler me to dun dan is-

ti fa də olu nur du. İde ya on dan 
iba rət idi ki, əv vəl cə əsl akt-
yor lar çə ki lir, son ra ani ma tor-
lar kadr la rı əl ilə ka ğı za kö çü-
rür, kadr la rın kon tur la rı çə ki lir 
və ye ni dən len tə alı nır dı. Bu 
üsul la gö zəl sə nət nü mu-
nə lə ri ər sə yə gə tir mək dən 
sa va yı, hə rə kə ti ek ra na, ek-
ran dan ta ma şa çı ya ötür mək 
pro se si xey li də rə cə də sa də-
ləş di ri lir di. Müasir dövr də bu 
me to du kom pü ter tex ni ka sı 
əvəz edir. Bu ra da im kan lar 
da ha ge niş dir və da ha ma-
raq lı, da ha ba xım lı iş lər or ta-
ya qoy maq olar.

***
Nə ti cə ola raq, şüb hə siz ki, bü-

tün pe şə kar, zövq lü, duy ğu lu ani-
ma si ya us ta la rı nın bu sə nə tə ya-
naş ma sıını ifa də edə rək bil di rək 
ki, ani ma si ya ka ran daş la xət lər 
çək mək de mək de yil. Ani ma si ya 
bu iş lə məş ğul olan şəx sin öz için-
də giz lə nib qal mış xət ti ta pıb açıb 
gös tər mək ba ca rı ğı dır. Bu ba ca rıq 
ol ma sa, yal nız ağıl və dər ra kə ilə 
çə ki lən xət lər heç bir he ka yə da nış-
ma ya caq. Bu mə na da vir tual real lı-
ğa alu də çi lik bu xo vu na düş mə mək 
va cib dir.

Samirə Behbudqızı

Azərbaycan 
29 iyul 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı (ba ri ton) Əli Hə sən oğ lu 

Haq ver di yev (1939 – 14.9.1992) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat-
rı nın so lis ti olub, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, “Şir ev dən get di”) çə ki lib.

30 iyul 1896 – Xalq ar tis ti Mar qa ri ta Mat ve yev na An nens ka ya 
(1896–1965) Tifl  is də do ğu lub. 1930-cu il dən Azər bay can Döv lət Rus 
Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

30 iyul 1942 – Tər cü mə çi, ədə biy yat şü nas Fər had Qəm bər oğ lu 
Əli yev (1942–1996) ana dan olub.

31 iyul 1940 – Xalq ar tis ti Va qif Mə za hir oğ lu Əli yev (1940 – 
13.8.2021) Ba kı da do ğu lub. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub, Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da ça lı şıb. Film lə rə çə ki lib.

1 av qust 1896 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Hə sə na ğa Ha-
ca ğa oğ lu Mus ta fa yev (1896 – 22.4.1971) ana dan olub. Ope ra və Ba-
let, Mu si qi li Ko me di ya və b. teatr lar da ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib. 

1 av qust 1929 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes sor 
Ba ğır İb ra him xə lil oğ lu Ba ğı rov (1929 – 15.1.2010)  ana dan olub.

1 av qust 1934 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Xey rul la Qu lam 
oğ lu Məm mə dov (1934 – 8.9.2005) Le rik ra yo nu nun Ho ve ri kən din də 
ana dan olub. 

1 av qust 1948 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor, re jis-
sor Ələk bər Yu nus oğ lu Mu ra dov (1948 – 1.8.2013) Ba kı da do ğu lub. 
Film lə ri: “Qa la dan ta pı lan müc rü”, “O dün ya dan sa lam” (ope ra tor), 
“Gül lə lən mə tə xi rə sa lı nır” (re jis sor) və s.

1 av qust 1961 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Qəm bər 
Mux tar oğ lu Hü seyn li (16.4.1916 – 1961) və fat edib. 

1 av qust 1981 – Əmək dar ar tist Əli hey dər (Hey dər) Hə sən za də 
(1913–1981) və fat edib. Nax çı van Döv lət Dram, Azər bay can Döv lət 
Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

2 av qust 1949 – Xalq ar tis ti, ta nın mış qar mon ifa çı sı Ka mil Sə fə-
rə li oğ lu Və zi rov (1949 – 13.2.2018) Ba kı da do ğu lub. Döv lət Mah nı 
Teat rı nın so lis ti olub.

2 av qust 1969 – Mil li səh nə mi zin ilk azər bay can lı qa dın mü ğən ni-
lə rin dən bi ri, Xalq ar tis ti Hə qi qət Əli qı zı Rza ye va (20.5.1907 – 1969) 
və fat edib. 

2 av qust 1980 – Gör kəm li teatr re jis so ru, Xalq ar tis ti, Döv lət mü-
ka fa tı laureatı To fi q Sə məd Mən sur oğ lu Ka zı mov (14.1.1923 – 1980) 
dün ya sı nı də yi şib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da baş re jis sor iş lə yib. 
Gənc Ta ma şa çı lar, Rus Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ta ma-
şa lar ha zır la yıb. 

2 av qust 1984 – SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li di ri jor və bəs tə kar Ni-
ya zi (Ni ya zi Zül fü qar oğ lu Ha cı bə yov-Ta ğı za də; 20.8.1912 – 1984) 
və fat edib. “Xos rov və Şi rin” ope ra sı, “Çit ra” ba le ti, “Rast” sim fo nik 
mu ğa mı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

2 av qust 2007 – Əmək dar ar tist, akt yor, re jis sor Ələk bər Adı gö-
zəl oğ lu Hü sey nov (7.7.1961 – 2007) və fat edib. Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı nın baş re jis so ru iş lə yib. 

3 av qust 1933 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Lə man Hə sən 
qı zı Ata ki şi ye va (1933–2015) Ba kı da ana dan olub.

4 av qust 1915 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Məm mədr za İsa oğ lu 
Şeyx za ma nov (1915 – 25.1.1984) Gən cə də do ğu lub. Gən cə Dram, Aka-
de mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Bir qa la nın sir ri”, “Nə si mi”, “Əh məd 
ha ra da dır?”, “Tü tək sə si” fi lm lə rin də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

4 av qust 1939 – Əmək dar ar tist Ofe li ya Ka mal qı zı Məm məd za də 
(1939 – 11.7.2007) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Dram, Mu si qi li 
Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb. Film lər də ma raq lı rol lar oy na yıb. 

4 av qust 1946 – Xalq ar tis ti Ra fi q Ey yub oğ lu Hü sey nov (1946 – 
26.10.2017) Şu şa da do ğu lub. 30 ilə ya xın Azər bay can Te le vi zi ya sı-
nın apa rı cı dik tor la rın dan bi ri olub.

5 av qust 1890 – Ope ra mü ğən ni si, Xalq ar tis ti Məm məd ta ğı Ab-
bas oğ lu Ba ğı rov (1890 – 16.4.1961) Ba kı da do ğu lub. 1925-ci il dən 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

5 av qust 1896 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Ro man Mak si mo viç Tri fo nov 
(1896–1966) Sa ra tov da do ğu lub. 1948-ci il dən Azər bay can Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

5 av qust 1937 – Xalq ar tis ti, ta nın mış sk rip ka ifa çı sı Sər vər Sol tan 
oğ lu Qə ni yev (1937 – 5.9.2010) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv-
lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti, Qa hi rə Kon ser va to ri ya sın da (Mi sir) ka-
fed ra mü di ri, Tür ki yə nin Bil kənd Uni ver si te ti nin pro fes so ru, sim fo nik 
or kest rin bə dii rəh bə ri olub. 

5 av qust 1948 – Əmək dar rəs sam Arif Əli oğ lu Mə hər rə mov (1948 
– 9.8.2022) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də bir sı ra bə dii (“Qo ca lar, 
qo ca lar”, “O dün ya dan sa lam” və s.) və ani ma si ya fi lm lə ri nin qu ru luş-
çu rəs sa mı olub.

5 av qust 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr şü nas Kə ma lə 
Məm məd qı zı Cə fər za də (1950 – 31.7.2019) ana dan olub.

5 av qust 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli ye vin sə rən ca mı ilə Ba kı da-
kı Şə hid lər xi ya ba nın da me mo rial abi də – “Əbə di mə şəl” komp lek si 
ucal dı lıb.

Dün ya 
29 iyul 1900 – İs veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 

laureatı (1974) Ey vind Gun son (Ey vind Olov Ver ner John son; 1900-
1976) ana dan olub.

30 iyul 1511 – İtal yan me ma rı, rəs sam və ya zı çı Cor co Va za ri 
(Gior gio Va sa ri; 1511–1574) ana dan olub.

30 iyul 1818 – İn gi lis ya zı çı sı Emi li Bron te (Emily Ja ne Bron te; 
1818–1848) ana dan olub. Əsər lə ri: “Tu fan aşı rı mı”, “Mə nim qəl bim 
qor xaq de yil”.

31 iyul 1866 – Türk ya zı çı sı Xa lid Zi ya Uşaq lı gil (1866 – 
27.3.1945) ana dan olub. “Aşk-ı-mem nu”, “Bir ölü nün dəf tə ri”, “Qı rıq 
hə yat lar” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

31 iyul 1886 – Ma car bəs tə ka rı Fe rens List (Liszt Fe renc; 1811–1886) 
və fat edib. Məş hur əsər lə ri: “Faust” sim fo ni ya sı, “Ma car” rap so di ya sı.

31 iyul 1914 – Fran sız (is pan əsil li) akt yo ru Lui de Fü nes (Louis 
Ger main Da vid de Fu nes de Ga lar za; 1914–1983) ana dan olub. “Bö-
yük gə zin ti”, “Jan darm və yadp la net li lər” və s. ko me di ya fi lm lə ri ilə 
məş hur la şıb.

1 av qust 1819 – Ame ri ka ya zı çı sı Her man Mel vill (Her man Mel vil-
le; 1819–1891) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mo bi Dik” ro ma nı, “Con Marr 
və di gər də niz çi lər” he ka yə lər top lu su və s.

2 av qust 1834 – Fran sız me ma rı Fre de rik Ogüst Bar tol di (Fre de ric 
Augus te Bart hol di; 1834–1904) ana dan olub. ABŞ-nin Nyu-York şə-
hə rin də ki “Azad lıq” hey kə li nin müəl li fi  dir.

2 av qust 1932 – İr land əsil li in gi lis akt yo ru Pi ter O’ Tul (Pe ter Sea-
mus O’ Toole; 1932–2013) ana dan olub. Film lə ri: “Mil yo nu ne cə oğur-
la ma lı?”, “Ka li qu la”, “Ərə bis tan lı Lourens” və s.

3 av qust 1832 – Xor vat bəs tə ka rı və di ri jo ru İvan Zays (1832–
1914) ana dan olub.

3 av qust 1994 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti İn no ken ti Smok-
tu novs ki (1925–1994) və fat edib. Film lə ri: “Ham let”, “Av to mo bil dən 
qo run”, “Ci na yət və cə za” və s.

4 av qust 1859 – Nor veç ya zı çı sı Knut Ham sun (Pe der sen; 1859–
1952) ana dan olub. “Tor pa ğın şi rə si” əsə ri nə gö rə ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı (1920) alıb.

4 av qust 1901 – Ame ri ka caz mu si qi çi si, bəs tə kar Lui Armst ronq 
(Louis Da niel “Satch mo” Armst rong; 1901–1971) ana dan olub.

5 av qust 1844 – Rus bo ya ka rı və qra fi  ki İl ya Ye fi  mo viç Re pin 
(1844–1930) ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: “Bur lak lar Vol qa da”, 
“Töv bə dən im ti na” və s.

5 av qust 1850 – Fran sız ya zı çı sı Gi de Mo pas san (Henry Re ne Al-
bert Guy de Maupas sant; 1850 – 6.7.1893) ana dan olub. Ro man la rı: 
“Hə yat”, “Əziz dost”, “Ar zu alo vu” və s.

5 av qust 1860 – İn gi lis rəs sa mı Luis Veyn (Louis Wil liam Wain; 
1860–1939) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

29 iyul – 5 avqustXatirə təqvimi

Türk ədəbiyyatının yorulmaz tədqiqatçısı

Ta le yi nə 55 il lik ömür pa yı ya zıl mış dı. Onun da bö yük his sə si 
Tür ki yə ədə biy ya tı nın öy rə nil mə si nə həsr olun muş du. Bu il 
ta nın mış ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Ək bər Ba ba ye vin ana-
dan ol ma sı nın 100 il li yi dir.

Ək bər Ağar za oğ lu Ba ba yev 
10 iyul 1924-cü il də Gən cə şə-
hə rin də zi ya lı ailə sin də ana dan 
olub. O, uşaq ikən Əh məd Ca-
vad, Sə məd Vur ğun tez-tez on-
la ra gə lir, ata sı ilə ədə biy yat la 
bağ lı söh bət lər edir di lər. Bü tün 
bun lar ba la ca Ək bər də oxu ma-
ğa, öy rən mə yə bö yük ma raq ya-
ra dır. 5 ya şın da baş la dı ğı or ta 
təh si li ni 15 ya şın da uğur la ba şa 
vu rur. Ya şı az ol du ğun dan ali 
mək tə bə sə nəd ve rə bil mir. Ata sı 
onun sə nəd lə rin də dü zə liş et di-
rir və ya şı nı bir il ar tı rır lar. Ək bər 
1939-cu il də in di ki Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin Fi lo lo gi ya fa kül tə-
si nə qə bul olur. 

Onun da gənc li yi qan lı-qa da lı 
il lə rə tə sa düf edir. II Dün ya mü-
ha ri bə si baş la yır. Ək bər Ba ba yev 
hər bi tər cü mə çi lik kur su na ya zı lır. 
Kur su bi tir dik dən son ra cəb hə yə 
gön də ri lir. 1942-ci il də Uk ray na-
nın Xar kov şə hə ri nin mü da fi əsi 
uğ run da dö yüş lə rin bi rin də ağır 
ya ra la nır. Sa ğal dıq dan son ra Ba-
kı ya dö nür və təh si li ni da vam et-
di rir. Azər bay can Ra dio Ve ri liş lə ri 
Ko mi tə sin də də ça lı şır. Ha zır la dı-
ğı məz mun lu pub li sis tik ma te rial-
lar la din lə yi ci lə rin rəğ bə ti ni qa za-
nır. 

Ək bər Ba ba yev də gənc li yin dən 
təd qi qat çı lı ğa ma raq var dı. Türk 
xalq la rı nın ədə biy ya tı nı araş dır-
maq is tə yir di. 1946-cı il də SS Rİ 
Elm lər Aka de mi ya sı Şərq şü nas-
lıq İns ti tu tu nun Türk şö bə si nəz-
din də as pi ran tu ra ya qə bul olu nur. 
Aka de mik V.Qord levs ki nin rəh-
bər li yi al tın da Na zim Hik mə tin ya-
ra dı cı lı ğı möv zu sun da dis ser ta si-
ya üzə rin də iş lə yir. Ey ni za man da 
Mosk va Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə-
sin də fəaliy yət gös tə rir. 1947-ci 
il də ata sı “pan tür kist” ki mi həbs 
edi lir və 25 il li yi nə azad lıq dan 
məh rum olu nur. Bu göz lə nil məz 
ha di sə Ək bər Ba ba yev də rin dən 
sar sıt maq la ya na şı, onun el mi 
fəaliy yə ti nə də tə sir siz ötüş mür.

Mə lum ol du ğu ki mi, gör kəm-
li türk şairi və dra ma tur qu Na zim 
Hik mət 1951-ci il də SSRİ-yə mü-
ha ci rət edir. Onun Mosk va ya gə li şi 
Ək bər Ba ba ye vin el mi ya ra dı cı lı-
ğı na əla və tə kan ve rir. Ha zır olan 
dis ser ta si ya nın mü da fi əsi nə im-
kan ya ra dı lır. Hət ta Na zim Hik mət-
lə əla qə ya rat ma sı na ica zə ve ri lir. 

Ta nın mış alim lə rin tək li fi  ilə bu sa-
hə də təd qi qat la rı nı da vam et di rən 
Ək bər Ba ba yev Na zim Hik mə tin 8 
cild lik se çil miş əsər lə ri nin nəş ri nə 
rəh bər lik edir. Sə mə rə li el mi-təd qi-

qat və ədə bi ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ilə 
ya na şı, Tür ki yə ilə ədə bi və mə də ni 
əla qə lə rin ge niş lən mə si sa hə sin də 
fay da lı xid mət gös tə rir.

Şərq şü nas lıq İns ti tu tun da apar-
dı ğı el mi iş lə ya na şı, Ək bər Ba-
ba yev is te dad lı tər cü mə çi ki mi də 
fəaliy yət gös tə rir. Na zim Hik mət, 
Əziz Ne sin və baş qa türk ədib-
lə ri nin əsər lə ri ni rus di li nə tər cü-
mə edir. Həm çi nin di gər tər cü mə 
əsər lə ri nin re dak tə si ilə məş ğul 
olur. 

Ək bər Ba ba yev Azər bay can 
ədə biy ya tı nü mu nə lə ri nin də rus 
di li nə tər cü mə si və Mosk va nəş-
riy yat la rın da ça pı sa hə sin də də 
yo rul ma dan ça lı şır. “Azər bay can 
poezi ya sı an to lo gi ya sı”nın Xalq 
şairi Bəx ti yar Va hab za də ilə bir gə 
Mosk va da rus di lin də çap et dir-
mə si onun bu sa hə də ki xid mət lə-

rin dən dir. Tür ko loq öm rü nün so-
nu na dək Mosk va da Şərq şü nas lıq 
İns ti tu tun da fəaliy yət gös tə rib, 
Azər bay can el mi nin və ədə biy ya-
tı nın it ti fa qın mər kə zin də təb li ği nə 
bö yük töh fə ve rib.

Araş dır ma lar dan qeyd olu nur 
ki, Ək bər Ba ba yev Tür ki yə yə mə-
nən çox bağ lı olub. Bu mə həb-
bə ti on da həm də Na zim Hik mət 
oya dıb. Onun Tür ki yə ədə biy ya tı 
və mə də niy yə ti nə həsr et di yi el mi 
əsər lə rin də bu mə qam çox ay dın 
gö rü nür. Ali min evi nə gə lən hər 
kəs özü nü Tür ki yə də ki ki mi hiss 
edər miş. Çün ki qo naq ota ğı nı 
məş hur tür ki yə li mü ğən ni Əməl 
Sa yı nın hə diy yə et di yi im za lı bö-
yük pos te ri, Na zim Hik mət lə çək-
dir di yi fo to şə kil, türk ya zı çı la rı nın 
ki tab la rı və s. bə zə yir miş.  

М.V.Lo mo no sov adı na Mosk va 
Döv lət Uni ver si te ti nin pro fes so ru 
Əziz Şə rif ta nın mış tür ko loq dan 
bəhs edər kən de yib: “Ək bər baş-
qa bir zə ma nə də dün ya ya gəl mə-
liy di, o bu döv rün ada mı de yil...”.

Ötən əs rin 70-ci il lə rin də Tür ki yə 
Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Əziz Ne sin 
və Fa zil Hüs nü Dağ lar ca ona öl kə-
yə gəl mək üçün də vət gön də rir lər. 
Am ma Ək bər Ba ba ye və Tür ki yə-
yə get mə yə ica zə ve ril mir. O hər 
də fə Tür ki yə yə ge dən dost la rı na 
“İs tan bu la mə nim də gö züm lə ba-
xar sız...” de yər miş. 

Ək bər Ba ba yev 12 sent yabr 
1979-cu il də Mosk va da və fat 
edib.

Savalan Fərəcov

Əkbər Babayev – 100

ke çi rib 20 nə fə ri qə bul edi rik, iki il 

ər zin də on la ra ani ma si ya sə nə ti-

ti fa də olu nur du. İde ya on dan 
iba rət idi ki, əv vəl cə əsl akt-
yor lar çə ki lir, son ra ani ma tor-
lar kadr la rı əl ilə ka ğı za kö çü-
rür, kadr la rın kon tur la rı çə ki lir 
və ye ni dən len tə alı nır dı. Bu 
üsul la gö zəl sə nət nü mu-
nə lə ri ər sə yə gə tir mək dən 
sa va yı, hə rə kə ti ek ra na, ek-
ran dan ta ma şa çı ya ötür mək 
pro se si xey li də rə cə də sa də-
ləş di ri lir di. Müasir dövr də bu 
me to du kom pü ter tex ni ka sı 
əvəz edir. Bu ra da im kan lar 
da ha ge niş dir və da ha ma-
raq lı, da ha ba xım lı iş lər or ta-
ya qoy maq olar.

“Mil li ani ma si ya film lə ri
folk lo ru mu zu, di li mi zi,

mə də niy yə ti mi zi də düzgün 
şə kil də mə nim sə mə yə kömək dir. 
Uşaq lar be lə filmlər sa yə sində 

da ha mü kəm məl tə fək kür lü 
in san ki mi bö yü yüb bo ya-ba şa 

ça tar lar...”



Lənkəran Dövlət Dram Teatrının kollektiv sənət yoldaşları, 
Əməkdar artist

Zemfi ra Musabala qızı Nəcəfovanın
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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Türkiyədə muzey və tarixi məkanlara maraq artıb
Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin ta be li yin də olan 
mu zey lər və ta ri xi mə kan lar 2024-cü ilin bi rin ci ya rı sın da 14 
mil yo na ya xın zi ya rət çi qə bul edib.

Ötən ilin 
ilk 6 ayın da 
bu gös tə ri ci 
12 mil yon 
382 nə fər 
ol muş du. 
Bu ilin ey ni 
döv rün də 
zi ya rət çi 
sa yı 12 faiz 
ar ta raq 13 
mil yon 843 
mi nə ça tıb.

Ən çox zi ya rət çi qə bul edən mə kan İz mir də ki Efes xa ra ba lıq la rı 
olub: 1 mil yon 118 min nə fər. İkin ci yer də Kon ya Möv la nə Mu ze yi 
(1 mil yon 102 min), üçün cü yer də isə Də niz li də ki Hiera po lis (Pa-
muk ka le) xa ra ba lıq la rı dır (985 min nə fər).

İlk beş lik də həm çi nin Nev şe hir Gö re me xa ra ba lıq la rı (501 min 
zi ya rət çi) və Nev şe hir/Zel ve-Pa şa bağ la rı xa ra ba lıq la rı (464 min) 
yer alıb.

Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Ər so yun 
so sial şə bə kə he sa bın da et di yi pay la şım da de yi lir: “Bə şər ta ri xi nə 
işıq sa lan bu tor paq la rın üzə çı xa rı lan mi ra sı na ma ra ğın gün dən-
gü nə art ma sı bi zi se vin di rir”. 

Muzeylər özəl şirkətlərə verilməsin! 
Yunanıstanda etiraz

Yu na nıs tan Qə dim Əsər lə rin Mü ha fi zə si İt ti fa qı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin bir sı ra mu zey lə ri özəl ləş dir mək si ya sə ti nə eti raz 
ola raq bü tün öl kə əra zi sin də 4 saat lıq xə bər dar lıq tə ti li ke çi rib. 

İt ti faq 
Mə də niy yət 
Na zir li yi nin 
özəl şir kət-
lə rə ta ri xi və 
mə də niy yət 
ob yekt lə ri nə 
elekt ron bi let 
sa tı şı na ica-
zə ve ril mə si 
ilə bağ lı 
qə ra rı ilə 
ra zı laş ma dı-
ğı nı bil di rib. Qeyd olu nur ki, na zir li yin bu qə ra rı Ak ro pol və di gər 
ar xeolo ji ob yekt lə rin təh lü kə siz li yin də cid di “boş luq lar” ya ra dır.

Xə bər dar lıq tə ti li za ma nı Yu na nıs ta nın hər ye rin də, o cüm lə dən 
Afi  na Ak ro po lun da mə də niy yət ob yekt lə ri bağ la nıb.

Qeyd edək ki, hər il 3 mil yon dan çox in sa nın zi ya rət et di yi Afi  na 
Ak ro po lu Yu na nıs tan pay tax tı nın əsas ar xeolo ji abi də si dir. Bu ra-
da era mız dan əv vəl 447–438-ci il lər də ti kil miş qə dim Par fe non 
mə bə di yer lə şir. 

Pendir muzeyi – eksponatları yemək də olar
2024-cü il Olim pi ya Oyun la rı çər çi və sin də Pa ris də Pen dir mu-
ze yi açı lıb.

Mu zey-
də müx tə lif 
pen dir növ-
lə ri nü ma yiş 
et di ri lir.

Qeyd olu-
nur ki, mu-
ze yə gə lən-
lər həm çi nin 
pen dir növ-
lə ri nin ne-
cə is teh sal 
olun du ğu nu 
öy rə nə və on la rın da dı na da ba xa bi lər lər.

Mu ze yə gi riş bö yük lər üçün 20 av ro təş kil edir.
Qeyd edək ki, Fran sa dün ya da ən bö yük pen dir is teh sal çı sı 

olan öl kə lər dən bi ri dir. Vax ti lə Pre zi dent Şarl de Qoll fran sız mət-
bə xi nin bu xü sus da müx tə lifl  i yi ni ifa də et mək üçün Fran sa nı “30 
növ pen di ri olan öl kə” ad lan dır mış dı. Əs lin də isə, öl kə də 300-dən 
çox növ pen dir is teh sal olu nur. Fran sa nın ənə nə vi pen dir is teh sa lı 
mə də niy yə ti UNES CO tə rə fi n dən Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə-
də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 1750
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

1 av qust Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay-
can Di li Gü nü dür. 2001-ci il av qus tun 1-də 
la tın qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba sı na ke çi din 
ba şa çat ma sı mü na si bə ti lə Pre zi dent Hey-
dər Əli ye vin mü va fi q fər ma nı ilə elan edi lib.

2 av qust Azər bay can Ki no su Gü nü dür. 
1898-ci ilin hə min gü nü Ba kı da ilk ki nox ro-
ni ka  nü ma yiş et di ri lib. Əla mət dar gün Pre zi-
dent Hey dər Əli ye vin 2000-ci il də im za la dı ğı 
sə rən cam la tə sis olu nub.

551 il əv vəl...    

1 av qust 1473-cü il də Uzun Hə sə nin baş-
çı lıq et di yi Ağ qo yun lu döv lə ti nin qo şun la rı ilə 
Os man lı or du su ara sın da Ma lat ya dö yü şü 
olub. İki türk döv lə ti ara sın da böl gə yə nə za-
rət uğ run da mü ha ri bə nin ilk dö yü şün də Os-
man lı məğ lub olub. On gün son ra Os man lı 
or du su Ot luq be li (Tər can) dö yü şün də Ağ qo-
yun lu qo şun la rı nı ağır məğ lu biy yə tə uğ rat dı.

106 il əv vəl...    
30 iyul 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti Na-

zir lər Şu ra sı nın qə ra rı ilə çar Ru si ya sı iş ğa-
lın dan (1805) son ra Gən cə şə hə ri nə ve ril miş 
Ye li za vet pol adı ləğv olu nub, şə hə rin ta ri xi adı 
bər pa olu nub. 

64 il əv vəl...    
3 av qust 1960-cı il də Fran sa nın Qər bi Af-

ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ni ger müs tə qil li-
yi ni elan edib. 

35 il əv vəl...    
29 iyul 1989-cu il də Azər bay can dan Er-

mə nis ta na ge dən də mir yo lu xət ti Er mə nis-
tan əra zi sin də qa tar la ra edi lən hü cum lar nə-
ti cə sin də bağ la nıb. Azər bay ca nın Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sı nın Er mə nis tan tə rə fi n-
dən blo ka da ya alın ma sı baş la nıb. Bun dan 
son ra Ba kı-Nax çı van də mir yo lu xət ti qey-
ri-mün tə zəm ola raq, fa si lə lər lə fəaliy yət gös-
tə rib. 1991-ci ilin pa yı zın da də mir yo lu xət ti 
ta ma mi lə kə si lib.

34 il əv vəl...    
31 iyul 1990-cı il də Yu qos la vi ya fe de ra si-

ya sı nın sub yek ti olan Bos ni ya-Her se qo vi na 
müs tə qil li yi ni elan edib. 6 res pub li ka nı bir-
ləş di rən Yu qos la vi ya nın da ğıl ma sı ağır mü-
ha ri bə ilə mü şa yiət olun du. Ən qan lı sa vaş 
mü səl man bos ni ya lı lar, ka to lik xor vat lar və 
pra vos lav serb lə rin ya şa dı ğı Bos ni ya-Her-
se qo vi na da baş ver di. 1995-ci il də ABŞ-nin 
va si tə çi li yi ilə tə rəfl  ər ara sın da sül hü tə min 
edən sə nəd (“Dey ton sül hü”) im za lan dı.

***
2 av qust 1990-cı il də İraq qo şun la rı Kü-

vey ti iş ğal edib. Səd dam Hü seyn Kü vey ti 
İra qın əya lə ti elan edib. ABŞ baş da ol maq la 
bey nəl xalq koali si ya 1991-ci ilin yan va rın da 
İra qa qar şı “Səh ra da tu fan” əmə liy ya tı ilə bu 
tə ca vü zə son qoy du. 

33 il əv vəl...    

31 iyul 1991-ci il də er mə ni ter ror çu qru pu 
Azər bay ca na qar şı növ bə ti qan lı ak si ya hə-
ya ta ke çi rib. Mosk va-Ba kı marş ru tu üz rə hə-
rə kət edən sər ni şin qa ta rı nın Da ğıs ta nın Te-
mir tau stan si ya sı ya xın lı ğın da part la dıl ma sı 
nə ti cə sin də 16 nə fər hə lak ol muş du.

31 il əv vəl...    
3 av qust 1993-cü il də Ba kı da ilk peyk 

ra bi tə sis te mi nin açı lı şı olub. ABŞ-nin İDB 
şir kə ti nin qu raş dır dı ğı komp leks Azər bay ca-
nı bey nəl xalq te le kom mu ni ka si ya sis te mi nə 
qo şub. 

21 il əv vəl...    
4 av qust 2003-cü il də Mil li Məc li sin növ-

bə dən kə nar ses si ya sın da ARDNŞ-nin bi rin ci 
vit se-pre zi den ti, mil lət və ki li İl ham Əli ye vin 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri və-
zi fə si nə tə yin olun ma sı ba rə də Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin təq di ma tı təs diq edi lib. Pre-
zi dent Hey dər Əli ye vin mü va fi q fər ma nı ilə 
hə min gün İl ham Əli yev Baş na zir tə yin edi-
lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (29 iyul – 4 avqust)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Həştərxanda növbəti “Xəzər mövsümü” 
Av qus tun 16-dan 31-dək Həş tər xan da 
Ru si ya nın “Mə də niy yət” mil li la yi hə si 
çər çi və sin də ənə nə vi “Xə zər möv-
sü mü” Bey nəl xalq Klas sik İn cə sə nət 
Fes ti va lı ke çi ri lə cək. 

Xə zər ya nı öl kə lər Ru si ya, Azər bay-
can, Qa za xıs tan, İran və Türk mə nis ta-
nın mə də niy yə ti ni təb liğ edən fes ti va la 
bu il Öz bə kis tan və Be la rus dan da qo-
naq lar qa tı la caq.

Fes ti va lın açı lış kon ser ti av qus tun 17-də 
Həş tər xan Krem li nin mey da nın da ola caq.

Kon sert də Ru si ya nın Əmək dar ar tis ti, 
Baş qır dıs tan və Ta ta rıs tan res pub li ka la rı-
nın Xalq ar tis ti İl dar Abd ra za kov, Ru si ya və 
Şi ma li Ose ti ya nın Əmək dar ar tis ti Aqun da 
Ku la ye va, Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Di na rə 
Əli ye va, Ham burq Döv lət Ope ra sı nın so lis ti, 
Bö yük Teat rın də vət li so lis ti Döv lət Nur gəl di-

yev və Türk mə nis tan dan ta nın mış mü ğən ni 
Ay na Se yit ku li ye va, Qa za xıs ta nın Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, As ta na Ope ra Döv lət Ope-
ra və Ba let Teat rı nın apa rı cı səh nə us ta sı 
Tal qat Mu sa ba yev, İran dan viola ifa çı sı, bey-
nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı Amin Qa fa ri və 
baş qa məş hur ifa çı lar çı xış edə cək lər. 

Ka bar din-Bal kar Res pub li ka sı nın (RF) 
Xalq ar tis ti Mi xail Qo li ko vun ida rə si ilə Xə-
zə rət ra fı döv lət lə rin sim fo nik or kest ri nin ifa-

sın da dün ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs-
lə nə cək.  

Fes ti va lın təd ris proq ra mı çər çi və sin-
də “Vo kal aka de mi ya sı”, “Or kestr aka de-
mi ya sı” və “Ba let aka de mi ya sı”nın açıq 
dərs lə ri ke çi ri lə cək. 

Bun dan əla və, Xə zə rət ra fı döv lət lər dən 
olan ar tist lə rin so lo kon sert lə ri, “Ru si ya 
– Xə zə rət ra fı” fo to sər gi si də nə zər də tu-
tu lub. 
Fes ti val A.S.Dar qo mıjs ki nin “Su pə ri si” 

ope ra sı nın Həş tər xan Krem lin də prem ye ra sı 
ilə ba şa ça ta caq.

“Xə zər möv sü mü” fes ti va lı Ru si ya Mə də-
ni-küt lə vi Proq ram lar üz rə Di rek tor lu ğu, Həş-
tər xan Vi la yə ti Hö ku mə ti və vi la yət Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Həş tər xan Ope ra və 
Ba let Teat rı və Həş tər xan Fi lar mo ni ya sı nın 
tə rəf daş lı ğı ilə təş kil olu nur.

Gülcahan

Olaylar, faktlar (29 iyul – 4 avqust)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Ankaradakı Türk dünyası şölənində 
Azərbaycan da təmsil olunub

An ka ra nın Ke çiören Bə lə diy yə si və Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı – TÜRK SOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə iyu lun 28-də “Bey-
nəl xalq Ke çiören Türk dün ya sı şö lə ni” ad lı fes ti val ke çi ri lib.

An ka ra da kı Yay la mə həl lə sin-
də ki La van ta və Gül bağ ça sın da 
təş kil olu nan təd bi rə  An ka ra Bö-
yük şə hər Bə lə diy yə si nin baş qa-
nı Man sur Ya vaş, TÜRK SOY-un 
baş ka ti bi Sul tan Raev, An ka ra-
dan TBMM-in üz vü Sem ra Din çer, 
Ke çiören Bə lə diy yə si nin baş qa nı 
Me sut Özars lan, di gər rəs mi lər, 
elə cə də Azər bay can, Banq la deş, 
Bos ni ya və Her se qo vi na, Qır ğı-

zıs tan, Türk mə nis tan, Qa za xıs-
tan, İraq, İran, Şi ma li Kipr, Mol do-
va, Öz bə kis tan, Pa kis tan, Ru si ya 
və Su da nın dip lo mat la rı qa tı lıb lar.

Öl kə mi zin An ka ra da kı sə fi r li yi-
nin nəz din də ki Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin di rek to ru 
Sa mir Ab ba sov və Ba kı Şə hər 
Mə də niy yət Baş İda rə si nin rəisi 
İb ra him Əli yev təd bir də iş ti rak 
edib lər.

Mə ra sim də əv vəl cə Man sur 
Ya vaş, Sul tan Raev və Me sut 
Özars lan nitq söy lə yib lər.

Çı xış lar da dost və qar daş 
xalq la rı bir-bi ri nə da ha da ya-
xın laş dı ran fes ti va lın əhə miy yə-
ti, onun bö yük bir coğ ra fi  ya da 
ya şa yan türk xalq la rı nın zən gin 
mə də niy yə ti ni nü ma yiş et dir mə-
yə im kan ver di yi vur ğu la nıb.

Təd bir də türk döv lət lə ri nin dip-
lo ma tik təm sil çi lə ri nə mü ka fat lar 
təq dim edi lib. Azər bay can sə-
fi r li yi və onun nəz din də ki Azər-

bay can Mə də niy yət Mər kə zi də 
əmək daş lı ğa ver di yi töh fə lər 
üçün mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Fes ti val da türk döv lət lə ri nin 
mə də niy yə ti nə həsr olun muş 
kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

Azər bay can dan gə lən sə nət çi-
lər, Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş 
İda rə si nin ta be li yin də ki Xə tai ra-
yon Mə də niy yət Mər kə zi nin “Sə-
ma” rəqs an samb lı da ifa la rı ilə 
Türk dün ya sı şö lə ni nə rəng qa-
tıb lar.

Kon sert proq ra mın da Qa za-
xıs tan, Öz bə kis tan, Qır ğı zıs tan, 

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Ka bar-
din-Bal kar Res pub li ka sı mu si qi 
kol lek tiv lə ri nin çı xış la rı da ma-
raq la qar şı la nıb.

Dünya Köçəri Oyunlarına bu il 
Astana ev sahibliyi edəcək

V Dün ya Kö çə ri Oyun la rı bu il sent yab rın 
8-dən 13-dək Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta-
na da ke çi ri lə cək. Oyun lar da 80-dən çox 
öl kə nin təm sil olu na ca ğı göz lə ni lir.

Şə hər də təd bi rə ge niş ha zır lıq gö rü lür. Bu 
çər çi və də 30 sü va ri nin iş ti ra kı ilə ma raq lı 
per for mans təş kil edi lib. At lı lar pay tax tın gör-
mə li yer lə ri nə, oyun la rın ola ca ğı mə kan la ra 
yü rüş edib lər. “Teng ri Road” at lı sə ya hət çi lər 
klu bu nun tə sis çi si Sa qa dat Tem ke nov bil di-
rib ki, əsas məq səd mə də niy yə ti, ta ri xi və 
ənə nə lə ri nü ma yiş et di rə rək, qa za xıs tan lı la-
rı V Dün ya Kö çə ri Oyun la rı na ça ğır maq dır. 

O, Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ilə bağ lı təş vi qat 
ak si ya la rı nın öl kə nin vi la yət lə rin də də ke çi-
ri lə cə yi ni de yib.

Qeyd edək ki, Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ilk 
də fə Qır ğı zıs ta nın tə şəb bü sü ilə 2014-cü il-
də ke çi ri lib. Qır ğı zıs tan 2016-cı və 2018-ci 
il lər də (Çol pon-Ata şə hə ri) növ bə ti Dün ya 
Kö çə ri Oyun la rı na ev sa hib li yi edib. Bun-
dan son ra Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib 
Ər do ğan Dün ya Kö çə ri Oyun la rı nın təş ki la tı 
coğ ra fi  ya sı nı ge niş lən dir mə yə və bu təd-
bi ri qə bul et mə yə ha zır ol duq la rı nı bil di rib. 
2020-ci ilə nə zər də tu tu lan, la kin pan de mi-
ya sə bə bin dən er tə lə nən IV Dün ya Kö çə ri 

Oyun la rı 29 sent yabr – 2 okt yabr 2022-ci il 
ta rix lə rin də Bur sa nın İz nik böl gə sin də təş kil 
olu nub.

İd man, in cə sə nət, ənə nə vi xalq oyun la rı-
nın bir ara da təq dim edil di yi bu təd bir lər də 
Azər bay can da ge niş he yət lə təm sil olu nub.
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